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Sauksmas pasauliui 
BRANGUS BROLIAI, SESERYS KRISTUJE, 

Atrodo, ką tik atšventėme Kalėdas, Kristaus gimimo 
šventę, ir štai, jau Velykos! 

Daugeliui, esančių toli nuo Lietuvos arba nuo tų, ku
riems priklauso mūsų širdys, kiekviena šventė - savotiškas 
išbandymas - žmogaus prisiminimai ir mintys sugrąžina jį 
pas tuos, kuriuos vadina savo šeima, pas tuos, su kuriais 
gyvenant patyrė tikrą namų šilumą ir meilę. 

Tiems emigrantams iš Lietuvos, kurių didžioji dalis yra 
visiškai jauni žmonės ir neseniai palikę Lietuvą, palikę sa
vo namus, artimuosius, turbūt nesuklysiu pasakęs, jog kai 
kuriems iš jūsų šventų Velykų rytas nebus lengvas. Kai ku
riuos, ko gero, aplankys vienatvės, namų ilgesio, gal net ir 
beviltiškumo jausmas. 

Lygiai taip septintame amžiuje prieš Kristų panašūs 
jausmai aplankė Izraelio tautos žmones, buvusius tremty, 
toli nuo jų protėvių žemės, toli nuo jiems brangių žmonių. 
Jų priverstinis išvažiavimas bei Jeruzalės šventyklos -
kurią jie vadino "mūsų akių džiaugsmas" - sunaikinimas 
daugeliui atrodė tarsi paties Dievo atsitraukimas iš jų gy
venimo. Bet štai vieną rytą pasigirsta Dievo balsas iš pra
našo Ezechieliaus lūpų, skelbiantis, kad Jis nepaliko savo 
tautos, gyvenančios svetur, ir Jo šlovė nebuvo sunaikinta 
kartu su Šventyklos griūtimi! Ji persikėlė į svetimas žemes 
kartu su jais, atrasdama jų širdyse sau naują vietą. 

Brangieji, linkėdamas Jums palaimos šį šventų Velykų 
rytą, meldžiu, kad jumyse visada būtų gyvas tikėjimas, jog 
mūsų tėvų Dievas visada yra su Jumis, kad ir kur Jūs bebū
tumėt, ir visa tai, kas turi vertę - šeima, namai, mylimų 
žmonių jausmai, Dievo šlovė ir mūsų tautos garbė -
nesunaikinama laiko, atstumos ir neapribojima vietos. 
Šiuo momentu istorijoj, kai trečdalis lietuvių gyvena užsie
ny, esame pašaukti išmokti branginti ir saugoti vienas kitą 
labiau nei bet kada. Esame pašaukti išmokti didžiuotis ne 
vien tik mūsų protėviais, ne vien tik istorine Lietuvos didy
be, ne vien tik iš akmenų pastatytomis šventovėmis, bet ir 
didžiuotis ta Lietuva, ir ta Bažnyčia bei ta protėvių dvasia, 
kuri gyvena kiekvieno mūsų širdyje ir su kiekvienu keliasi, 
jam keliantis, į svetimas žemes, ar tai praeity ar šiais 
laikais. 

Velykos, ši nuostabi prisikėlimo šventė, yra Dievo ir 
krikščionių šauksmas pasauliui, jog pranašui Ezechieliui 
apreikšta Šventykla, tie amžinieji Viešpaties Namai -
Kristus - nėra sunaikinami. Sueikime šią dieną pabūt kar
tu, drauge, ir tokiu būdu paliudikime pasauliui, jog ir mes, 
kaip tauta ir Bažnyčia, kartu su mūsų namais - nesunaiki
nami, nes esam įsišakniję Kristuje ir vienas kitame. 

Lai Kristus įneša į Jūsų gyvenimus ramybę ir viltį. 
Tepadaro Jus nesugriaunamomis Jo šlovės ir Lietuvos 
šventyklomis. 

LINKIU PALAIMINTŲ ŠV. VELYKŲ! 
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Prelatas Edmundas J. Putrimas, 

Lietuvos Vyskupų konferencijos delegatas 
užsienio lietuvių katalikų sielovadai 
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KRISTAUS PRISIKĖLIMAS, italų dail. Fra Angelico freska San Mark vienuolyno celėje 
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Džiaugsmingo pavasario, linksmų SV. VELYKŲ 

linkime mieliems skaitytojams. 

Tegu, PRISIKĖLIMO pergalė padeda stiprinti viltį 
drauge visiems kurti taikos ir ramybės rytojų -
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KLKK dr-ja "Ziburiai" ir savaitraščio 

"Tėviškės žiburiai" darbuotojai 

Prisikėlimo šventė 
Din dan, din dan varpai bažnyčių 
Gervėčių, Girių, Pelesos 
Nutilindžiuos, nuoš "ūlyčiom ': 
Velykų džiaugsmas nualsuos, 

Atsigavėjęs sės prie stalo 
Drauge su jaunu ir senu, 
Ir bus graudu be galo 
Už skobnių, užtiestų linu, 

Pasklis po trobas ir po širdis, Ranka žegnonei kils gyslota, 
Po uždumblėjusias, alsias, Ratu margutis nukeliaus, 
Vynu pavasario nugirdys, Prisikėlimo šventės puotą 

Nupraus tikėjimo šviesa, Atgailos ašara nuplaus ... 

MARUA ŽARKAUSKAITĖ 
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Mesijinis Jėzaus įžengimas į Jeruzalę Dail. Sofija Pacevičienė 

Kanonizacijos šventė 
Pirmadienį spaudos konferencijoje Vati- Jono XXllI ir Jono Pauliaus 11 gimtosiose 

kano spaudos salėje buvo pristatyta popiežių vyskupijose: Bergamo ir Krokuvos. Romoje 
Jono XXllI ir Jono Pauliaus 11 kanonizaci- balandžio 22 dienos vakare šv. Jono Latera-
jos šventė, vyksianti sekmadienį po Velykų, 
balandžio 27 d. Romoje. Bažnyčios liturgi
niame kalendoriuje ši diena yra Gailestin
gumo sekmadienis. 

Šių dviejų popiežių skelbimas šventai
siais, sakė kardinolas Agostino Vallini, po
piežiaus vikaras Romos miestui, yra "Dievo 
malonė, kurią Viešpats mums suteikia nuro
dydamas kaip krikščioniško gyvenimo pavyz
džius du tikėjimo vyrus. Tad eikime jų keliu, 
didelio dvasingumo keliu.( ... ) Tai dvasinė ži
nia, nes tai šventumo šventė". 

Vatikano spaudos salės direktorius t. Fe
derico Lombardi, SJ, dar kartą priminė, kad 
į kanonizacijos apeigas yra kviečiami visi. 
Nebus jokių bilietų, Šv. Petro aikštė ir į ją 
vedanti Conciliazione gatvė yra atviros vi
siems. Per kanonizacijos apeigas bus sugie
dota Dieviškojo Gailestingumo karūna, po
piežiaus vadovaujamas Mišias koncelebruos 
apie tūkstantis kunigų, tarp kurių daug vys
kupų ir kardinolų. Į pamaldas, pasak t. Lom
bardi, be abejonės, yra pakviestas ir popie
žius emeritas Benediktas XVI, tačiau jo da
lyvavimas priklausys ir nuo jo savijautos 
šventės metu. 

Kanonizacijos dienomis visoje Bažnyčio
je numatyta daugybė renginių, ypač popiežių 

ne katedroje bus surengtas susitikimas su 
jaunimu, dalyvaujant abiejų popiežių kano
nizacijos bylų postulatoriams. Naktis prieš 
kanonizacijos rytą taip pat bus skirta maldai, 
daug bažnyčių Romos centre bus atviros, 
jose vyks pamaldos, būsimų šventųjų tekstų 
skaitymai. Kitą dieną po kanonizacijos šv. 
Petro bazilikos klebonas kardinolas Angelo 
Comastri vadovaus padėkos Mišioms. 

Spaudos konferencijoje taip pat primin
ta, kad apie būsimus šventuosius galima iš
girsti ir susipažinti tiek tradicinėse Bažnyčios 
informacijos priemonėse, tiek specialiai ta 
proga sukurtuose interneto portaluose ir so
cialinių tinklų profiliuose. Penkiomis kalbo
mis apie šventuosius popiežius informacija 
bus pateikta interneto tinklalapiuose www. 
2papisanti.org ir keliomis kalbomis veikia 
profiliai Facebook, 1\vitter ir Youtube tink
luose. Turintys išmaniuosius įrenginius po 
kelių dienų nesunkiai atras "San to Subito", 
taip pat keliomis kalbomis, programėlę, per 
kurią gaus nemažai informacijos apie Jono 
Pauliaus 11 ir Jono XXlll kanonizacijos apei
gas ir apie juos pačius. Ne tik televizijos ir 
radijo kanalais, bet ir socialiniuose tinkluose 
kanonizacijos apeigos bus transliuojamos 
tiesiogiai. (Vatikano radijas) 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 
AMBASADOS KANADOJE ŽINIOS 

Otavoje vyko diskusijos rytų partnerystės tema 
Š.m. balandžio 1 d. tęsiant darbinio vizito programą, LR 

URM ambasadorius ypatingiesiems pavedimams Vaidotas 
Verba ir ambasadorius Kanadoje Vytautas Žalys susitiko su 
Kanados senato Užsienio reikalų komiteto pirmininke senato
re Raynell Andreychuk, Kanados Užsienio reikalų ir prekybos 
departamento Politikos direktoriumi Shuvaloy Majumdar ir 
vyriausiąja politikos patarėja Monika Le Roy, Kanados vyriau
sybės vadovu bendruomenių rūmuose Peter Van Loan ir 
Ukrainos ambasadoriumi Kanadoje Vadymu Prystaiko. 

Susitikimų metu pasikeista nuomonėmis apie Rytų partne
rystės proceso vertinimą ir pristatytos Lietuvos pastangos sie
kiant įgyvendinti reformas ekonominėse ir socialinėse srityse 
Rytų partnerystės šalyse. Ypatingas dėmesys diskusijų metu 
buvo skirtas būklei Ukrainoje, Lietuvos ir Kanados galimy
bėms konkrečiais projektais prisidėti stiprinant Ukrainos eko
nomiką ir infrastruktūrą ir pilietinę bei akademinę visuomenę. 

Aptariant Ukrainos poreikius, buvo pasikeista nuomonė
mis apie Lietuvos ir Kanados galimą bendradarbiavimą vyk
dant bendrus projektus Ukrainoje ir kitose Rytų partnerystės 
šalyse. Amb. inf. 

Įvertintas Lietuvos pirmininkavimas ES 

Š. m. balandžio 2 dieną LR užsienio reikalų ministerijos 
ambasadorius ypatingiems pavedimams Vaidotas Verba susiti
ko su Kanados užsienio reikalų, prekybos ir vystomojo bend
radarbiavimo departamento Europos ir Eurazijos biuro gene
raliniu direktoriumi Matthew Levin. Susitikimo metu ambasa
dorius Vaidotas Verba pateikė būklės Ukrainoje vertinimus, 
pažymėjo sritis, kuriose Ukrainai labiausiai reikalinga para
ma. Matthew Levin labai pozityviai įvertino Lietuvos pirmi
ninkavimą ES Turybai, ypatingai Rytų partnerystės srityje, pa
žymėjo, kad Kanadai svarbi partnerystė su Lietuva. 

Susitikimo metu buvo aptarti galimi bendri projektai pi
lietinės visuomenės, techninės pagalbos užtikrinant saugų 
cheminių medžiagų naudojimą bei profesinio rengimo srityse. 
Kanados pusė pažymėjo, kad teiks techninę pagalbą Ukrainai 
įgyvendinant Tarptautinio valiutos fondo reikalavimus, pasi
ruošusi svarstyti partnerystę su Lietuva ir kituose siūlomuose 
projektuose. 

Ambasadorius Verba taip pat surengė pristatymą Kanados 
užsienio reikalų, prekybos ir vystomojo bendradarbiavimo de
partamento darbuotojams, kurio metu pristatė ES Rytų part
nerystės politiką ir savo patirtį iš apsilankymo įvairiuose Uk
rainos regionuose, atsakė į departamento darbuotojams 
rūpimus klausimus. Jonas Skardinskas, Lietuvos ambasada 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 
l Resurrcclion Rd.1bronlo ON, M9A5Gl 
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STUDENTAI 
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Tapkime Kanados lietuvh1 fondo nariais! 
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PARAMA - didėjantis kredito 
kooperatyvas 
Metinis narių susirinkimas 

JANINA DZEMIONIENĖ 

Š.m. kovo 23 d. Toronto 
Lietuvių Namuose įvyko "Pa
ramos" kredito kooperatyvo 
62-asis metinis narių susiiin
kimas. Į Karaliaus Mindaugo 
menę rinkosi kooperatyvo na
riai ir kviestiniai svečiai. Salė
je gražiai papuošti stalai dvel
kė pavasariu. Linksmai nusi
teikę "Paramos" darbuotojai 
maloniai kvietė visus registra- Iš k. Kęstutis Draudvila, Edmundas Pamataitis, Tomas Ku
cijai. Atvykusius pamalonino ras, Audrius Šileika, Monika Spudas; stovi Rita Urbonavičius, 
iš virtuvės sklindantys šiltos valdybos pirmininkė 
vakarienės kvapai. ,,..---------

Susirinkimą pradėjo ir vi
sus susirinkusius pasveikino 
"Paramos" valdybos pirminin
kė Rita Urbonavičius. Ji supa
žindino visus su dabartinės 
valdybos nariais: vicepirmi
ninku K. Draudvila, revizijos 
komiteto pirmininke M. Spu
das, E. Pamataičiu, T. Kuru ir 
A Šileika. Susirinkime neda
lyvavo A Morkūnas ir A Vai
dila. MNP LLP firmai (revizo
rius) atstovavo J. Bates, Ha
miltono kooperatyvui TAL
KA A Enskaitis ir M. Gudins
kas, Prisikėlimo (RCU) ko
operatyvui M. Rusinas. Tuip 
pat svečiavosi estų kredito 
kooperatyvo atstovė Ellen 
Valter. Valdybos pirmininkė 
pristatė visus "Paramos" tar
nautojus ir jų einamas pa
reigas. T. Kuras perskaitė 57 
mirusių narių pavardes ir pa
prašė minute tylos pagerbti jų 
atminimą. 

Savo pranešime valdybos 
pirmininkė R. Urbonavičius 
pasidžiaugė nepaprastais "Pa
ramos" pasiekimais ir 2013 
metų laimėjimais. Pabrėžė, 

kad nepaisant užsitęsusio eko
nominio nepastovumo ir že
mų palūkanų normų, "Para
ma" praėjusius metus užbaigė 
pelningai. "Paramos" aktyvai 
šiuo metu viršija 221 milijoną 
dolerių. "Nepraradusi savo 
esminių vertybių ir ištikimai 
prisilaikanti steigėjų įdiegtų 
principų, kurių pagrindą su
daro: palankios palūkanų nor
mos - žemos paskolų, aukštos 
indėlių ir investicijų, bei ne-

STUVWXYZ 

karna bankininkyst. . " "Pa mo e - -
rama" ir toliau dirba saugiai 
ir patikimai. Vykdo valdžios 
reikalavimus ir palaiko finan
sinei institucijai taikomus 
standartus. Metinėje apyskai
toje skaitėme, kad profesiona
lus ir atsakomingas vadovavi
mas kaupiant sveiką kapitalą 
tarp kitko pasiekiamas dir
bant saugiai, patikimai ir 
efektyviai nbojant riziką. 

2013 m. Lietuvoje, SEB 
Vilniaus banke buvo atidaryta 
"Paramos" sąskaita. Šio ž~
nio pasekmė - labai patogus 
elektroninis lėšų pervedimo 
būdas, nauja galimybė pigiai, 
greitai ir tiesiogiai norimą litų 
sumą įdėti į sąskaitą Lietuvo
je. Į gavėjo sąskaitą pinigai 
įplaukia jau kitą dieną. Pirmi
ninkė pasidžiaugė, kad "Para
mos" ateitis yra šviesi ir džiu
ginanti, atidara jaunajai kar
tai, galinti talentingam jauni
mui suteikti profesionalaus 
apmokymo galimybes finansų 
srityje. 2013 m. "Paramos" 
valdybos nuožiūra lietuvių vi
suomenei buvo paskirtos šios 
aukos: jaunimo grupėms -

$13,100, sporto klubams -
$5,700, kultūrinėms ir artisti
nėms grupėms - $5,700, para
pijoms ir religinėms organiza
cijoms - $6,600, krašto valdy
bos organizacijoms - $8,300, 
kitoms institucijoms (pvz. 
Labdara ir t.t.) - $7,526. 
Veiklos pristatymą pirminin
kė užbaigė dėkodama vadybi
nei grupei, direktoriams ir vi
sam personalui už nuolatinį 
kokybišką ir sąžiningą darbą. 

Kooperatyvo generalinis 
direktorius (CEO) Turmo Lo
bu anglų kalba pranešė, kad 
praėjusieji metai "Paramai" 
buvo sėkmingi. Pasižymėjo 
nuosekliu turto augimu ir 
30% padidėjusi veiklos pelnu. 
Sausio pabaigoje "Parama" 
išmokėjo savo nariams premi
jines paskolų ir santaupų pa
lūkanas už 2013 metus. Lygi
nant su 2012 metais - kalbėjo 

direktorius - išmokėta šiek 
tiek mažiau, nes taupytojai, 
atsižvelgdami į mažėjančias 
palūkanų normas, atsisakė 
naudotis pelno paskirstymo 
pasiūlymu. 

-------
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Euras - 2015 metais 
Europos parlamento 

(EP) Ekonomikos ir pinigų 
politikos komitetas balandžio 
8 d. pritarė, kad Lietuvoj e 
2015 metų sausio l dieną būtų 
įvestas euras. Europarlamen
taro iš Vokietijos Wemer Lan
gen pranešime pažymima, kad 
Lietuvos finansų sistema yra 
likvidi ir pagrįsta geru kapita
lu. Atkreipiamas dėmesys į 
tai, kad šiame sektoriuje vy
rauja skandinaviški bankai, 
kurie užima 90%. 

Kartu EP nariai atkreipė 
dėmesį į didelę Lietuvos ener
getinę priklausomybę nuo 
Rusijos ir gana didelę energe
tikos išlaidų dalį vartojimo 
prekių krepšelyje. Europarla
mentarai pripažino, kad vy-

riausybė mėgina taisyti padėtį 
vykdydama ambicingą ener
getinės nepriklausomybės 

strategiją. 

EP nariai kviečia vyriau
sybę sukurti tinkamą kontro
lę, kad euro įvedimas nevirstų 
priežastimi padidinti kainas ir 
aktyviau informuoti visuome
nę, siekiant sustiprinti gyven
tojų palankumą naujajai va
liutai. Pagal ES sutartis dėl 
euro zonos plėtros turi būti 
atsiklausta Europos parla
mento nuomonės. Kadangi 
gegužės 25 d. vyks Europos 
parlamento rinkimai, galutinę 
Parlamento nuomonę dėl Lie
tuvos įsijungimo į eurozoną 
tars naujieji EP nariai - tikė

tina, liepos viduryje. 

Patvirtinta NATO apsauga 
Nuo gegužės mėnesio kais atskrenda keturi Jungti

Baltijos šalių oro erdvę sau- nės karalystės papildomi nai
gos 12 naikintuvų iš NATO kintuvai, o pas mūsų kaimy
sąjungininkų Lenkijos, Di- nus estus papildomai nusileis 
džiosios Britanijos ir Danijos, keturi Danijos naikintuvai", 
tai balandžio 9 d. patvirtino sakė jis. Šiuo metu oro polici
Lietuvos krašto apsaugos mi- jos misiją vykdo 10 Jungtinių 
nisteris Juozas Olekas. Jo tei- Valstijų naikintuvų F-15. Iki 
gimu, lenkų ir britų naikintu- krizės Ukrainoje Baltijos šalių 
vai bus dislokuoti Lietuvoje, oro policijos misijoje papras
o Danijos - Estijoje. "Nuo tai budėdavo keturi naikin
gegužės 1 dienos kartu su len- tuvai. 

Ribojamos Rusijos laidos 
Latvija prisijungia prie zūruoti nepatogią informa

Lietuvos taikomų ribojimų ciją".Vilniaus apygardos ad
Rusijos kanalo "RTR" laidų ministracinis teismas patenki
transliacijoms - konstatuota, no Lietuvos radijo ir televiz
kad kelios programos šališkai ijos komisijos prašymą riboti 
nušvietė įvykius Ukrainoje ir kanalo "RTR planeta", ne ES 
neatitiko šalies saugumo inte- pagamintų laidų transliacijas 
resų. Visas RTR programas trims mėnesiams. 
stabdyti trims mėnesiams ba- Kovo 21 d. teismas taip 
landžio 7 d. nusprendė Latvi- pat patenkino LRfK. prašymą 
jos valstybinės elektroninės trims mėnesiams apriboti te
žiniasklaidos taryba. Ji pareiš- levizijos kanalo "NTV m.ir Li
kė, kad šį sprendimą paskati- thuania" retransliacijas, per
no Latvijos saugumo policijos nai spalio 14-ąją analogišką 
išvados. Rusija pasmerkė Lat- sprendimą LRTK prašymu 
vijos draudimą, pavadindama teismas buvo priėmęs "PBK 
jį "paskutiniu bandymu cen- Lithuania" atžvilgiu. 

Pagal BNS žinias pareng~ R. Jonaitien~ 

~~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
afflliated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

> visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

> konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

> dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E., P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 

www.tevzib.com 
laukia jūs11 apsilankymo 
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Baltijos ir Skandinavijos studijų konferencija Vale 
EMILIJA PUNDZIŪTĖ

GALLOIS 

Pavasario atostogų metu 
Yale universitetas (New Ha
ven, Connecticut, JAV) atgau
na savo senovinius atspalvius. 
Gotikinė universiteto archi
tektūra su specialiai pasen
dintomis plytomis ir suskilu
siais vitražiniais langeliais su
grąžina lankytojus į praeitus 
amžius. Tuščiuose, studentų 
klegesio nepripildytuose kie
muose kaip kokiuose muzie
juose galima pajusti senąją 
universiteto dvasią. Atosto
goms pasibaigus, greičiausiai 
ši ypatinga vieta vėl sugrįžta į 
dabartį: šiuolaikinis jaunimas, 
apsiginklavęs moderniomis 
elektronikos priemonėmis, 
užplūsta klases. 

Yale'yje galima keliauti 
laiku ir erdve. Tukį įspūdį pa
liko ir kovo 13-16 d.d. čia vy
kusi Baltijos ir Skandinavijos 
studijų konferencija, surengta 
"Advancement for Baltic Stu
dies Association" (AABS) ir 
"Society for the Advancement 
of Scandinavian Study" 
(SASS). Renginyje dalyvavo 
apie 400 mokslininkų iš Balti
jos ir Skandinavijos šalių, iš jų 
apie 50 - iš Lietuvos. Jie nag
rinėjo platų spektrą temų, su
sijusių su Baltijos ir Skandi
navijos šalimis: pradedant se
niausių laikų istorija, :XX š. ir 
šių laikų visuomenės proble
momis, politika, diplomatija 
ir kultūra, baigiant kalbos stu
dijomis, literatūra ir menu. 

Kasdien vyko po keletą 
akademinių sesijų su dideliu 
pasirinkimu įdomių praneši
mų ir diskusijų. Turp progra
mos perliukų: profesoriaus 
Anders Winroth paskaita apie 

Lietuvių susitikimas Omni Hotel New Haven 

AABS renginyje dalyvavo apie 400 mokslininkų iš Baltijos ir 
Skandinavijos šalių, iš jų apie 50 - iš Lietuvos 

vikingus, baltiškos literatūros 
skaitymų vakaras su Kar! Jir
gens, Daiva Markelis, Tomu 
Venclova, Wendell Mayo ir 
kitais, "The Haven Quartet" 
koncertas ir Baltijos bei Skan
dinavijos autorių filmų per
žiūra. Nebuvo paliktos nuoša-

Ntr. prof. Giedriaus Subačiaus 

lyje ir šių dienų tarptautinės 
aktualijos: pasitelkus specia
listų įžvalgas, buvo aptarti Ru
sijos veiksmai Ukrainoje. 

Konferencija įdomi tuo, 
jog čia dalyvavo tiek akademi
niame pasaulyje daug pasiekę 
profesoriai, tiek karjerą pra-

Konsultacijos dėl prekybos žmonėmis 
Daugiau kaip 70 proku

rorų, teisėjų ir policijos pa
reigūnų kovo 24 d. dalyvavo 
Generalinėje prokuratūroje 

vykusiose konsultacijose dėl 
prekybos žmonėmis su JAV 
pareigūnais. Su Lietuvos tei
sėsaugininkais patirtimi dali
nosi JAV federacinis prokuro
ras Daniel H. Weiss. JAV pa
reigūnas daugelį metų specia
lizuojasi baudžiamojo perse
kiojimo dėl priverstinio darbo 
ir prekybos komercinio sekso 
darbuotojais srityje. 

Generalinis prokuroras 
Darius Valys atkreipė dėmesį, 
kad Lietuvos prokurorams 
prekybos žmonėmis bylos 
svarbios "ne tik dėl jų sudė
tingumo, bet ir dėl supratimo, 
kad negrįžtamai sulaužomi 
žmonių likimai". Dėl to pre
kybos žmonėmis bylos apima 
kelias valstybes, tarptautinis 

bendradarbiavimas yra itin 
svarbus. Pasak D. Valio, di
džiausi iššūkiai tiriant šiuos 
nusikaltimus - paties nusikal
timo kvalifikavimas ir pastan
gos įtikinti aukas liudyti teis
me. Dingusių žmonių šeimų 
paramos centro direktorė 
Natalija Kurčinskaja taip pat 
pripažino, jog prekybą žmo
nėmis įrodyti sunku ir dėl to, 
jog aukos neretai baugina
mos, joms grasinama susido
rojimu, tad siūlė į šią proble
mą atkreipti dėmesį ir vyk
dant visų grandžių pareigūnų 
apmokymus. D. Valys teigė, 
jog Lietuva yra valstybė "do
norė", iš jos čia aukos daž
niau išvyksta į užsienio valsty
bes, dažniausiai į JAV, Vokie
tiją , Olandiją, Prancūziją". 

Vien praėjusiais metais 
Lietuvoje dėl prekybos žmo
nėmis buvo atliekami 47 iki-

teisminiai tyrimai, iš jų - 23, 
pradėti 2013 m. 

Praėjusiais metais išna
grinėtos 5 baudžiamosios 
bylos, nuteista 11 asmenų, dar 
7 baudžiamosios bylos, susiju
sios su prekyba žmonėmis, 
perduotos teismams. 

Europos komisijos duo
menimis, apie ketvirtadalis 
dingusių be žinios Europoje 
žmonių yra parduodami kaip 
darbo jėga, 62% aukų par
duodamos seksualiniam iš
naudojimui. Dažnai į pre
keivių žmonėmis pinkles pa
tenka gerai apmokamo darbo 
pažadais patikėję žmonės. 
Apie 14% tokių žmonių yra 
įtraukiami į nusikalstamą 

veiklą. Skaičiuojama, kad iš 
prekybos žmonėmis gauna
mas nelegalus pelnas yra ant
ras pagal dydį po prekybos 
narkotikais. Inf. 

dedantys studentai, kurie pri
statė savo mokslinius tyrimus. 
Thip pat savo patirtimi dali
nęsi ir gyvais liudijimais Balti
jos šalių istoriją atpasakoję vi
suomenės veikėjai, nevyriau
sybinių, lobistinių grupių at
stovai. 

Kas dvejus metus ren
giamos jungtinės AABS ir SA
SS konferencijos jungia drau
gijų dalyvius iš abiejų Atlanto 
pusių: taip tarsi dvi bangos 
susilieja dvi skirtingos - ame
rikietiškoji ir europietiškoji -
socialinės patirtys ir istorijos. 

Šis transatlantinis ryšys 
gražiausiai atsiskleidė pirmąjį 
konferencijos vakarą, kai Tu
mo Plečkaičio vadovaujamos 
JAV Lietuvių bendruomenės 
New Haven apylinkės pastan
gomis buvo surengtas priėmi
mas visiems konferencijoje 
dalyvavusiems lietuviams. 

Ntr. Mindaugo Kavaliausko 

Suskaičiavome, kad į Yale 
atvyko apie 50 lietuvių iš Kau
no, Vilniaus, Paryžiaus, Ka
nados ir keleto JAV miestų. 

Sužinojome apie JAV LB 
įvairialypę veiklą, kuo gyvena 
lietuviai JAV, pasidalinome 
naujienomis iš Lietuvos, pa
žiūrėję į vieni kitus dar kartą 
priminėme sau, kad kiekvie
nas savaip, kiekvienas savo 
šalyje ir savo kampelyje, ta
čiau giliai ir nuoširdžiai myli
me Lietuvą, branginame ir 
puoselėjame jos kultūrą, 

mokslą, kartu rašome jos is
toriją. 

Šie ryšiai, tiek akademi
niai, tiek žmogiški, šis už At
lanto atrastas Lietuvą ir visas 
Baltijos šalis mylinčiųjų būrys 
- kone pati vertingiausia pa
tirtis, kurią, ko gero, ne aš vie
na šį pavasarį parsivežiau iš 
senovinio Yale. 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

.:.~,'--Q-';':;:~-\i,l.~- ~:;._u-.~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ ("parking") 

(905) 333-5553 
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ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, a.sc., LLB. 
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• ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 
kūno sužalojimu 

+ imigracija į Kanadą 
• testamentai ir įgaliojima i 
+ palikimų administravimas 
• nekilnojamo turto sandoriai 
• konsul tacijos Lietuva re publikos įstatymų klausimai 

295 The West Mali, 6tb Floor, Toronto, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236·1809 
Tinklalapi.': www.pacelawfirm.com El. pa.~ta~: alpacc@pacelawfirm.com 



Slaugos namų gyvavimui aukos 
būtinos 

Labdaros fondo valdyba metiniame susirinkime 2014 m. kovo 30 d. Turonto Prisikėlimo para
pijoje. Sėdi (iš k.) Ona Jurėnaitė-Polyak, ižd. Rima Pilipavičius, Angelė Abromaitytė, pirm. 
Grdina Laurinaitytė, Julija Šimonėlytė, Ilona~ sekr. Rūta Vaišvilaitė; stovi Paulius 
Dunderas, Edis Stravinskas, vad. Robert Berg, admin. Eric Harela, buhalt. Arūnas Morkūnas, 
Raimundas Smolskis ir vicepirm.. Algimantas Nakroil:ius 

Labdaros fondo metinis valdžios nuostatų pakeitimus 
narių susirinkimas įvyko Tu- bei personalo ir gyventojų rei
ronto Prisikėlimo parapijos sa- kalus. Įstatų komitetas laukia 
lėje, kovo 30, sekmadienį, 3 v. valdžios nurodymų, kurie bus 
p.p. Susirinkimui pirminin- paskelbti 2014 m. rudenį. Pa
kavo inž. Algis Simonavičius, minėtas įnašas a.a. Th.do Gu
pirmiausia pristatydamas vi- revičiaus, kuris dvejus metus 
sus valdybos narius. lšvardi- darbavosi perrašant Slaugos 
nęs visus praėjusiais metais namų įstatus. Per praėjusius 

Labdaros fondo metiniame susirinkime nariai klausosi 
pranešimlĮ 

mirusius narius, jis pakvietė metus Slaugos namų patalpos 
susirinkusius tylos minute išdažytos, visi paveikslai su
juos pagerbti. Priėmus darbo- tvarkyti ir sukataloguoti ko
tvarkę ir praėjusių metų susi- miteto, kurį sudarė Rimas 
rinkimo protokolą, pirminin- Paulionis, Giedra Paulionienė 
kaujantis pranešė, jog keturių ir Judita Kavaliauskienė. To
valdybos narių kadencijai pa- ronto "Challenge" eitynių da
sibaigus, vienas pasitraukia, lyviai 2013 m. surinko $4000, 
kiti toliau lieka valdyboje, tad už kuriuos buvo supirkta kė
rinkimai įrašyti i darbotvarkę. džių, staliukų ir baldakimas 

GražinaLaurinaitytė,Lab- kiemeliui. Iš aukų valdyba ski
daros fondo pirmininkė, savo ria po 50<t priedą kiekvieno 
pranešime pažymėjo, kad val- gyventojo kasdieninio maisto 
dyba renkasi kas mėnesį ap- normai. Lėšų rinkimo vajaus 
tarti finansinius klausimus, dėka praėjusį rudenį surinkta 
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Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars 

DAIVA DALINDA 
B.A. broker 

Įstaigos - 416-236-1871 
Namų - 416-763-7297 

Tinklalapis: www.dalindateam.com 

NEMOKAMAS [KAINAVIMAS. PO 30 METŲ PATIRTIES, 
PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA 

$50,000. 
Valdyba dėkoja po $500 

vajaus pašto išlaidoms auko
jusiems "Paramos", Prisikėli
mo ir TALKOS kredito ko
operatyvams. Taip pat F.K. 
Morrow Foundation, pasky
rusiai $5,000 bei Kanados lie
tuvių fondui už $4,000 auką. 
Už jų lėšas buvo įmanoma pa
statyti naują altorių ir sakyklą 
Slaugos namų koplytėlėje. 
Thipgi kreipiamasi pagalbos iš 
kitų bendruomenės organiza
cijų. Toronto lietuvių golfo 
klubas praėjusį rugpjūti spe
cialiai surengtose žaidynėse 
aukas skyrė Slaugos namams, 
ir šį rudenį vėl tokias varžybas 
planuoja. 

Stipendijų komitete daly
vauja du valdybos nariai, Gra
žina Laurinaitytė ir Algiman
tas Nakrošius bei trys Lietuvių 
Namų valdybos nariai - Rūta 

Snowden, Genė K.obelskienė 
ir Edis Stravinskas. Šešiems 
studentams 2013 m. lapkričio 
25 d. buvo paskirtos stipendi
jos: Alicijai Dauginytei, Brigi
tai Oibavičiūtei, Aurelijai Ju
sytei, Adomui Kuliešiui, Re
natai Simonavičiūtei ir Vytau
tui Stasiulevičiui. 

Raimundo Smolskio ini
ciatyva valdyba sudarė pako
mitečius darbų vykdymui. Pa
talpų komisija (Algimantas 
Nakrošius, Robert Berg, Eric 
Harela ir Vladas Sinila) nu
statys, kurie yra būtiniausi 
darbai ateinančių 5 metų ei
goje. Labdaros tinklalapis, 
kurį sukūrė a.a. Tudas Oure
vičius ir Ed Kurik, yra atnauji
namas E. Kurik, Julijos Šimo
nėlytės, R. Smolskio ir Ange
lės Abromaitytės dėka. Kita 
svarbi sritis yra lėšų telkimas. 
Šioje srityje bandoma panau
doti naujų strategijų, pvz., var
tojant bankinę technologiją, 
apie kurią patarinėja Vita Ra
manauskaitė-Renyi. "Auksi
nio pokylio" surengimas at
nešė arti $100,000 pelno, ku
riuo buvo įmanoma nupirkti 
gyventojams elektrines lovas 
ir ligonių kėlimo priemones. 

Nukelta j 7-tą psl. 
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KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA 

Jim Flaherty (1949 - 2014) 
Skaudi žinia balandžio 10 

d. pasiekė Kanados vyriausy
bę, politikus ir visuomenę, pa
saulio finansų tvarkytojus. 
Staiga, ištikus širdies smūgiui, 
savo namuose mirė Jim Fla
herty, buvęs ilgametis Kana
dos politikas, dabartinės kon
servatorių vyriausybės finansų taupymo sąskaitą (TFSA), 
ministeris. Tik prieš keletą sa- įtvirtino daug lengvatų žmo
vaičių jis paskelbė apie savo nėms su negalia ir kt. Jo patir
pasitraukimą iš politikos ir tis padėjo Kanados finansinei 
ketinimus grįžti į privatų vers- sistemai išvengti didesnių 
lą. Vienintelis S. Harper vy- nuostolių ekonominiame 
riausybės finansų tvarkdarys, sunkmetyje. Šio politiko suge
Kanados istorijoje ilgiausiai bėjimus vertino ir tarptautinė 
išbuvęs šiose pareigose, pali- finansininkų visuomenė. J. 
ko Kanados visuomenei vals- Flaherty paliko žmoną Chris
tybės biudžetą be skolos, kiek tine Elliot, kuri yra Ontario 
įmanoma sumažintus mokes- provincijos parlamento narė, 
čius, įvedė nepamokestinamą ir tris sūnus. 

Kvebeko rinkimus laimėjo liberalai 
Kvebeko provincijos rin

kimuose didele balsų persvara 
laimėjo liberalų partijos kan
didatai, vadovaujami buvusio 
neurochirurgo, tapusio politi
ku Philippe Couillard. Libe
ralai laimėjo 70 vietų 125 vie
tas turinčioje Nacionalinėje 
asamblėjoje; Kvebeko partija muose dalyvavo beveik 70% 
turi 30 vietų, Coalition Avenir kvebekiečių, iš jų 1 mln. balsa
Quibec - 22 and Quebec Soli- vo iš anksto. Kvebeko partijos 
daire- 3. Ph. Couillard netru- vadovė P. Marois, pralaimėju
kus bus prisaikdintas vyriausy- si netgi savo rinkiminėje apy
bės vadovu. Kvebeko partijos linkėje, po 30-ties metų politi
ir jos vadovė Pauline Marais koje pranešė apie atsistatydi
patyrė pralaimėjimą, nors rin- nimą. Kalboje apie partijos 
kimus pradėjo su ketinimais pralaimėjimo priežastis, ji ap
laimėti daugumos vyriausybę. gailestavo, kad buvo liečiama 
Kvebeko rinkėjai atmetė se- Kvebeko atsiskyrimo tema, 
kuliarizacijos, suvereniteto, kuri šiuo metu nedomina 
prancūzų kalbos įtvirtinimo Kvebeko gyventojų. Kanados 
planus. Vietoje to jie pasirin- konservatorių vyriausybė, vi
ko liberalų partijos siūlomą sos trys opozicijos partijos pa
programą apie ekonomikos sveikino Kvebeko liberalų 
stiprinimą, sveikatos apsau- partiją, išreiškė dalykiško 
gos gerinimo kelius. Rinki- bendradarbiavimo ketinimus. 

Nepageidaujamas diplomatas 
išsiųstas 

Rusijos ambasados Kanadoje pareigūnui lt.-pnJkininkui 
Yury Bezler buvo įsakyta per dvi savaites palikti Kanadą. Jis 
yra vienas iš trijų karinių pareigūnų, dirbančių Rusijos amba
sadoje. Priverstinio išvykimo priežastys nenurodomos. Joks 
kitas Rusijos diplomatas nėra paskelbtas "persona non grata" 
(nepageidaujamu asmeniu). Kovo pradžioje, prasidėjus Krymo 
okupacijai, Kanados vyriausybė išsiuntė 9 Rusijos kariškius, 
dalyvaujančius karo pratybose. 

Konservatorių politiniai nuostoliai 
Federacinė konservatorių partija atsisveikino su ištikimu 

S. Harper bendražygiu, vykdomuoju partijos direktoriumi D. 
Soudas. D. Soudas politinė karjera jau dešimtmetį susijusi su 
S. Harper iškilimu ir buvimu valdžioje. Bet šįkart negelbėjo nė 
politinė draugystė. Partijos veteranai privertė D. Soudas para
šyti atsistatydinimo pareiškimą. Įrodymų užteko, kad dėl ne
etiško elgesio ir pažeidimų jis būtų buvęs pašalintas viešu bal
savimu. Jau senokai D. Soudas buvo kritikuojamas ir įspėtas 
už jo netinkamą elgesį stengiantis padėti savo draugei MP E. 
Adams laimėti konservatorių nominaciją naujoje rinkiminėje 
apylinkėje. Jo darbo sutartyje buvo pažymėta, kad D. Soudas 
yra atsakingas už visų 337 rinkiminių apylinkių kandidatų kėli
mą 2015 m. rinkimams, išskyrus vieną, kurioje rinkimuose da
lyvauja jam artimas žmogus. D. Soudas pažeidė šį punktą, ir 
jam teko atsisveikinti su darbu. 

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė 
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------... LIETUVIŲ TELKINIUOSE"-------

Vancouver, BC 
BRITŲ KOLUMBIJOS 

LIETUVIŲ BENDRIJA per 
kasmetinę kalėdinę šventę iš
rinko naująją bendruomenės ta
rybą. Naujieji tarybos nariai: 
Birutė Macijauskaitė, Min
daugas Markauskas, Berna
deta Abromaitytė-Verch ir 
Brian Verch. Šventės metu 
taip pat susipažinome su nese
niai atvykusiais lietuviais, bend
ravome, ragavome tradicinių 
lietuviškų valgių. Vaikai karpė 
ir lankstė popierines snaiges. 
Po oficialios programos klau
sėmės lietuviškų dainų ir šo
kome. Visi kartu gerai pralei
dome laiką. 

VASARIO MĖNESIO PRA
DŽIOJE ėjome iškylauti su 
sniego batais į Cypress kalną. 
Saulėtą sekmadienio popietę 
grožėjomės nuostabiais vaiz
dais. 

KOVO 9-ĄJĄ apie trisde
šimt bendruomenės narių ir 
svečių susirinko paminėti Lie
tuvos Nepriklausomybės at
kūrimo dienos. Programą pra
dėjome Tu.utos himnu. Paskui 
žiūrėjome filmuotą interviu 
su Egle Bučelyte, kalbėjusia 
Lietuvos televizijos eteryje iki 
paskutinės akimirkos Sausio 
13-ąją, bei vaizdo įrašus, už
fiksuotus tą lemtingąją naktį 
prie Seimo rūmų. Birutės Ma
cij auskai tės iniciatyva šeši 
bendruomenės nariai dalinosi 
savo patirtimi ir išgyvenimais, 
kuriuos patyrė iki 1991 m. 

JAV 
VASARIO 16-0SIOS MI

NĖJIMAS vyko Palaimintojo 
Jurgio Matulaičio namuose 
Putname. Jį organizavo Pieti
nės Connecticut valstijos LB 
apylinkės valdyba. Sugiedojus 
Lietuvos himną, invokaciją 
sukalbėjo kun. Izidorius Sa
dauskas. Irena Nakienė-Valys, 
LB apylinkės pirmininkė, kal
bėjo apie šios šventės reikšmę. 
Seselė vienuolė Margarita Ba
reikai tė, šios LB apylinkės 
valdybos vicepirmininkė, per
skaitė Lietuvos prezidentės 
Dalios Grybauskaitės, Lietu
vos seimo vicepirmininkės 
Irenos Degutienės, Vašingto
no ambasados ministerio pa
tarėjo Artūro Vazbio ir Lietu
vos užsienio reikalų ministe
rio Lino Linkevičiaus sveikini
mus. LB apylinkės iždininkas 
Pranas Valys pristatė JAV LB 
krašto valdybos išplatintą 

kreipimąsi į JAV prezidentą, 
senatorius, kongreso atstovus 
dėl rezoliucijos "Vasario 16-
osios dienos įprasminimas 
JAV". Programą paįvairino 
Pranas Valys filmais, sukur
tais iš apylinkės bendruome
nės gyvenimo ir Vytauto Ker
nagio tėvynei skirtomis daino-

Iš .k.: Mindaugas Markauskas, Birutė Macljauskaitė, Berna
deta Abromaitytė-Verch ir Brian Vercb 

sausio mėn. įvykių. Vidas Vit
kus, tuo metu gyvenęs Šiau
liuose, papasakojo apie savo 
vaikystę tarybinėje Lietuvoje 
bei dalinosi įspūdžiais, ku
riuos patyrė budėdamas prie 
Seimo rūmų bei televizijos 
bokšto Sausio 13-ąją. Panevė
žietė Violeta Gučiūtė-Paige, 
tuo metu buvusi Kaune, pa
pasakojo apie savo patirtį, 
apie tuomet tvyrojusį didžiulį 
patriotiškumą kiekvieno lietu
vio širdyje. Programą tęsė visą 
gyvenimą Kanadoje praleidę 
Algis ir Vida J augeliai iš 
Montrealio. Jų pasakojimuo
se atsispindėjo didelės pa
stangos padėti Lietuvai at
gauti nepriklausomybę. Vida 
skaitė vieną iš Algio rašytų 
straipsnių Kanados spaudai 
apie nepriklausomos Lietu
vos padėtį. Sutuoktiniai buvo 
atsivežę archyvinės medžia-

mis. Po minėjimo buvo pasi
gardžiuota suneštais skanės
tais. Tuipgi dėmesingai buvo 
stebimas naujas Vytauto V. 
Landsbergio dokumentinis 
filmas "Thispalvis". Pabaigai, 
visiems dainuojant, nuskam
bėjo liaudies daina Žemėj Lie
tuvos ąžuolai žaliuos. JA 

Australija 
CANBERROS LIETU

VIŲ BENDRUOMENĖ Vasa
rio 16-ąją šventė šeštadienį, 
vasario 22, vieno klubo patal
pose miesto centre. LB apy
linkės pirmininkė Žydrė Pem
ber pasveikino minėjimo da
lyvius bei svečius, kurių buvo 
ir iš Lietuvos. Viešnia iš Lie
tuvos Zita Kelmickaitė pasa
kė kalbą. Ji plačiai kalbėjo 
apie Lietuvą ir jos žmones, 
paminėjo, kad jai Vasario 16-
ąją šiais metais teko švęsti 4-
rius kartus: Adelaidėje, Mel
bume, Canberroje ir Sydney 
mieste. Meninę programą at
liko vietinės pajėgos. Fleitistė 
Cicelia Kemežys atliko tris 
kūrinius. Poetė Laima Žilins
kienė paskaitė tris savo eilė
raščius. Grupė "Lulu Swing" 
pasirodė su džiazo muzika. 
Po meninės programos visi 
minėjimo dalyviai papietavo. 

gos, iškarpas iš Kanados laik
raščių apie tuometinę Lietu
vą. Danguolė Chandler, gyve
nusi Marijampolėje, taip pat 
dalinosi savo išgyvenimais. 
Jos atmintyje įstrigo labai 
šalta tuometinė Lietuvos žie
ma ir Sovietų Sąjungos eko
nominė blokada. 

Jauniausia pasisakiusi da
lyvė Rasa Bajoriūnaitė iš Pa
nevėžio kalbėjo apie laisvės 
sąvoką bei Lietuvos nepri
klausomybės svarbą kiekvie
nam lietuviui. Visi pasisakiu
sieji Sausio 13-osios įvykius 
išgyveno skirtingai. Pasakoji
muose atsispindėjo tuo metu 
tvyrojusi baimė, nerimas ir 
begalinis patriotizmas. Visi 
susirinkusieji įsijautę klau
sėmės istorijų ir patys buvome 
pakylėti Lietuvos žmonių did
vyriškumo. 

MindaugasMarkauskas 

Salės ekranuose buvo rodomi 
vaizdai iš 65-rių metų lietuvių 
gyvenimo Australijos sostinė
je, rašoma Mūsų pastogėje. JA 

Estija 
TARTU MIESTE gyvena 

nedidelė bendruomeninė lie
tuvių grupė. Vieną šaltą po
pietę jie susirinko atšvęsti Už
gavėnių. Suėjimui netrūko nei 
svečių, nei vaišių. Šiai lietuvių 
grupei švęsti Užgavėnes pa
dėjo Turtu universiteto Balti
jos gynybos kolegijos studen
tai, dėstytojai ir jų draugai. 
Grojant gerai muzikai, buvo 
pašokta ne tik lietuvių, bet 
keli estų ir latvių šokių. Sušilti 
ypač padėjo rengėjų smagūs 

žaidimai. Neapseita be Kana
pinio ir Lašininio. Laukiant 
pavasario, kovą laimėjo Kana
pinis. Ši negausi lietuvių gru
pė, kurią sudaro 20 asmenų, 

Tartu mieste veikia nuo 1993 
metų. Jie švenča valstybines ir 
kitas lietuvių šventes. Kiek
vieną mėnesio antradienį su
sitinka pabendrauti prie tau
relės vyno ir aptarti einamuo
sius bendruomeninius tikslus. 
Jų renginiuose dalyvauja Tur
tu mieste gyvenantys, dirban
tys, studijuojantys lietuviai ir 
jų draugai. Bernardinai.It. JA 

St. Petersburg, FL 
VASARIO 9 D., gražią 

sekmadienio popietę, būrys 
Lietuvių klubo narių vyko au
tobusu į miesto centre esančią 
St. Mary, Our Lady of Grace, 
šventovę, kurioje 2014 metų 
žiemos koncertų serijos prog
ramą atliko vyriškų balsų an
samblis "The Operators". 
Programa pradėta Amerikos 
himnu. Girdėjome solo arijas 
iš operų Don Giovanni, La 
Sonnambula, Turandot; miu
ziklų "Kiss Me, Kate", "The 
Music Man", "Street Scene" 
ir parinktas "Barbershop" 
dainas. Visi dainininkai yra 
St. Petersburg "Opera Co." 
nariai. Solistams akompanavo 
St. Mary muzikos direktorė 
Michelle Rego. Po koncerto 
autobuso vairuotojas parodė 
mažai žinomą St. Petersburgo 
miesto, tankiais medžiais ir 
žolynais apaugintą pietryčių 
dalį- (Pink Streets), kurse
nais laikais vyko civilinio karo 
kautynės, vėliau buvo laikomi 
ir dresiruojami laukiniai cirko 
žvėrys, kur yra indėnų kapa
vietės. Puikus koncertas, įdo
mi ekskursija ir gera nuotaika 
lydėjo visus Kultūros būrelio 
surengtos kelionės dalyvius. 

KOVO 9 D., sekmadienį, 
1.15 v.p.p. Šv. Vardo švento
vėje buvo aukojamos Mišios 
už Lietuvą. Lietuvių klube 
buvo paminėta Kovo 11-oji su 
muzikine programa, atlieka
ma Lietuvos studentų-jauni
mo chorų. A. Karnienė 

London, ON 
KANADOS LIETUVIŲ 

KATALIKŲ CENTRAS šau
kia trimetinį visų lietuviškų 
parapijų atstovų suvažiavimą 
Anapilyje balandžio 26, šešta
dienį. Suvažiavimo Mišios - 9 
v.r. Lietuvos kankinių švento
vėje. Registracija - 9.30 v.r. 
parapijos salėje. Programoje: 
Centro valdybos ir parapijų 
atstovų pranešimai, Centro 
valdybos rinkimai ir kun. Ne
rijaus Šmerausko paskaita 
"Šeimos metai". Prašome ta
rybos narius, kurie gali, šiame 
suvažiavime dalyvauti. Taip 
pat kviečiami dalyvauti ir visi 
lietuviai, kuriems rūpi lietu
viškos parapijos. 

PARAPUOS ATLAIDAI, 
kurių metu švęsime 50 m. nuo 
šios parapijos įsisteigimo su
kaktį, bus rugsėjo 7, sekma
dienį. Prašome iš anksto tą 
dieną pasižymėti savo kalen
doriuose ir šventėje dalyvauti. 

PRAŠOME VISUS PA
RAPIJIEČIUS, kurie turi per 
50 m. surinktų nuotraukų iš 
įvairių parapijos įvykių, susi
siekti su prof. Romu Mitalu ir 
jam tą medžiagą perteikti, kad 
būtų galima paruošti kokį 
nors šio ilgo parapijos gyvavi
mo vaizdų leidinį. 

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 v. 
p.p. Mary Immaculate šven
tovėje. 

BALANDŽIO 20, sekma
dienį, Mišios bus aukojamos 
už mus aptarnaujančius kuni
gus. Inf. 

830 Main St. E, Hamilton, ON L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax 905 544-7126 

SĄSKAITOS PASKOLOS 

Taupomoji sąskaita 0.25% Asmeninės nuo 3.25% 
Čekių sąskaita iki 0.25% Nekiln. turto 1 metų 3.25% 

INDĖLIAI TFSA, RRSP ir RRIF 

90 dienų indėliai 0.50% Kintantčios 0.50% 
180 dienų indėliai 0.50% 1 metams 1.60% 
1 m. term. indėl iai 1.60% 2 metams 1.75% 
2 m. term. indėl iai 1.75% 

3 metams 2.25% 
3 m. term. indėl iai 2.25% 
4 m. term. indėl iai 2.40% 4 metams 2.40% 

5 m. term. indėl iai 2.50% 5 metams 2.50% 

• Nemokami čekių sąskaitų apmokėjimai 

• Narių santaupos apdraustos 6 mil. dol. kapitalu ir 
Kanados valdžios iki $100,000.0 sumos draudimu 

AKTYVAI VIRŠ 80 MILIJONŲ DOLERIŲ 

Sekit e kasdieninę informa CARO KREDITO KORTELĖ 

a ie nuošimčius TALKOJE RACKORTELĖ 

DARBO VALANDOS 

Pirmadieniais, antradieniais, ketvirtadieniais· 9 v.r. • 5 v.p.p. 
Trečiadieniais - 9 v.r. - l v.p.p., penktadieniais - 9 v.r. - 7 v.v. 

Šeštadieniais - 9 v.r. - 12 v.p.p. 
Liepos ir rugpjūčio mėnesiais šeštadieniais uždaryta. 



Kovo 28 d. Lietuvos prezidentė Dalia Grybauskaitė susitiko su Lietuvos didžiosios kunigaikš
tienės Birutės .karininkq šeimų moterų draugijos atstovėmis ir aptarė draugijos vykdomą 
veiklą, pilietinio ugdymo, savitarpio pagalbos ir istorinės atminties puoselėjimo iniciatyvas. 
NATO narystės dešimtmelio min~imo išvakarėse vykusiame susitikime prezidentūroje daly
vavo draugijos pirmininkės iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Panevėžio, ŠiauHų, Alytaus ir 
Marijampolės regioninių padalinių. Susitikime birutietės įteikė prezidentei garbės narės 
ženkleŲ. Įsteigta 1925 m. Karininkų šeimų moterų draugija yra viena iš seniausių visuomeni
nių organizacijų Lietuvoje. R. Dačkaus nuotraukoje Kun. Birutės karininkų šeimų moterų 
draugijos atstovės prezidentūroje (iš k): B. Almonaitienė, L. Drašauskienė, S. Stonkienė, 
prezidentė D. Grybauskaitė, N. Pocienė, R. Jurevičienė, l. Dilienė, D. Norkuvienė, D. Za
bulienė. Inf. ir ntr. iš LR seimo tinklalapio 

Slaugos namų gyvavimui aukos 
būtinos 

Atkelta iš 5-to psl. 

Ateinančiais metais nori
ma atnaujinti kilimą Slaugos 
namų pirmame aukšte, už
baigti įstatų surašymą, įrengti 
rūsyje aparatūrą, reikalingą 

potvynio išvengimui ir jo pa
sekmių pašalinimui bei įvesti 
vaizdinę apsaugą. Tiek pat 
(50!t) bus skiriama papildyti 
lėšas gyventojų maistui ir nu
pirkti du didelius TV apara
tus. Valdybai taip pat tenka 
apmokėti metines išlaidas -
direktorių draudimą, buhalte
rio bei revizorių atlyginimą, 
"bingo" leidimą bei metinio 
susirinkimo rengimą. 

Pirmininkė valdybos var
du padėkojo Giedrai Paulio
nienei už korespondencijas 
Tėviškės žiburiuose, padėju
siems surengti metinį susirin
kimą, advokatams Joanai Ku
raitei ir Algiui Pacevičiui už 
patarimus, vadybininkui Ro
bert Berg, administratoriui Eric 
Harela, buhalteriui Arūnui 
Morkūnui ir revizoriams Ro
ger Chaplin ir Dave Burgess. 

Iždininkė Rima Pilipavi
čius apibendrino pajamų bei 
išlaidų balansus, pabrėždama, 
kad šiemet tikimasi daugiau 
pajamų iš "bingo". Aukų su
ma, įskaitant palikimus ir ru
dens laiškų vajų, siekė $81, 
045. Šešiems studentams buvo 
suteiktos stipendijos, iš viso 
$7,000. 

Slaugos namų vadybinin
kas R. Berg paaiškino, kodėl 
Sveikatos ministerija sumaži
no paramą "Labdaros" slau
gos namams. Tui yra todėl, 
kad šiuo metu ministerijos nu
statytais rodikliais ateinančių 
gyventi "Labdaroje" būklė yra 

geresnė, jiems reikia mažiau 
priežiūros. Tu.d buvo nurodyta 
tam tikru nuošimčiu suma
žinti darbo jėgos valandas. 
Pastatas, jau dvylikos metų 
senumo, reikalauja atnaujini
mo, vandens, elektros ir kitų 
paslaugų kaina taipgi nuolat 
kyla. Tudėl aukų rinkimas vis 
yra labai svarbus. Revizorius 
Roger Chaplin perskaitė savo 
pranešimą, kuriuo patvirtino, 
jog praėjusių metų finansinė 
apyskaita yra priimtina. Ad
ministratorius E. Harela kal
bėjo apie slaugos namų ins
pekcijas ir jų rezultatus, kurie 
paskelbti prie slaugos namų 
priekinių durų. Tuip pat Revi
zijos komiteto narys E. Stra
vinskas pranešė, jog komite
tas teigiamai įvertinęs valdy
bos darbą. 

Klausimams ir sumany
mams skirtu laiku paklausta 
apie klausimynų, teikiamų gy-

ventojams ir šeimoms rezulta
tus, kurie dar nebuvo paskelb
ti, bet yra parengiami. Kito 
nario apgailestauta, kad "Lab
daros" morgičiaus nebus gali
ma naujai suderinti palan
kesnėmis sąlygomis iki jo ter
mino, 2022 m. Pasiūlyta, kad 
būtų organizuojami savano
riai lankyti ir lietuvius, negy
venančius "Labdaros" slau
gos namuose. Tu.m pritarta, 
pridedant, kad iš viso nėra 
konkrečių paslaugų pensi
ninkams ("Seniors Services") 
mūsų bendruomenėje, bet tu
rėtų būti tuo rūpinamasi. Dėl 
tvarkos pasiūlyta, kad prane
šimai, pvz., pirmininkės ir ad
ministratoriaus, būtų išdalinti 
nariams prieš metinį susirin
kimą. Susirinkimas užbaigtas, 
ir apie pusšimtis narių išsi
skirstė arba dar pasidalino 
įspūdžiais prie kavos ir pyragų 
stalo. RSJ (Ntrs. autorės) 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. ( 416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 
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l metų"cashable" 

l metų 2.00% 

2metų 1.75% 

3metų 1.85% 

4metų 2.10% 

Smetų 2.50% 

RRSP, RRIF pensijų fondai 

TFSA neapmokestinama 
taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.00% 

RRSP ir RRIF atvira~ kintant~ 1.00% 

l metų 2.00% 

2metų 1.75% 
3metų 1.85% 

4metų 2.10% 

Smetų 2.55% 

SUTEIKIAME 

• CMHC APDRAUSTAS 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

• KOMERCINES 
nekilnojamojo turto 
paskolas 

MŪSŲ ADRESAS 
3 Resurrection Road 
Toronto, Ontario M9A 5G 1 
Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) 

Tel.416-532-3400, fax 416-532-4816 

ANAPILYJE 
Tel. 905-566-0006, fax 905-566-1554 

2185 Stavebank Rd. 

M ississauga, ON L5C 1T3 

RRIF 

SĄSKAITOS 

Taupomoji sąskaita 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC 
l metų term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Studentų paskolas nuo 4.000/o 
Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 
Su nekintančiu nuošimčiu 

l metų 2.90% 
2 metų 3.00% 
3metų 3.25% 
4metų 3.50% 
Smetų 3.65% 

Uždaras su kintančiu 
nuošimčiu 

2.90% 

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1, 2, 3metų 

3.50% 
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 

3.75% 

Darbo laikas: 
Pirm., antr., treč. 9:00 - 3:30 
Ketvirt., penkt. 9:00 - 8:00 
šeštadieniais 9:00-1:00 
Sekmadieniais 8:30-12:45 

Darbo laikas: 
Ketvirtadieniais 12:00- 7:00 

Sekmadieniais 9:00 - 12:30 

RSP 

TF 

*Taikomos kai kurios sąlygos ir apribojimai. Siūlomi produktai ir jų ypatybės gali 
pasikeisti arba būti atlaukti, bet kuriuo metu, be jsp~jlmo. 

LEDAS REFRIGERATION 

AIR CDNDITIDNING A HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

R. Jareckui 
Tel. 416-825-3328 

Pardavimui: 

Gražus 1 miegamojo butas, , 
Queensway ir lslington rajone, 

Toronte. Neseniai statytas, 
švarus ir su visais patogumais 
pastatas. Kaina tik $249,000 

(Prašau paskambinti man dėl daugiau informacijos) 

JURGIS KULIEŠIUS M .Eng., 
.Je.-z:y Kulesza 
Sales Repr""esentative @ 
sutton vvest Realty 1nc„ Tel. tiesiogiai : 

::1';;~;.@sympatico.ca • 416.568.1604 
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SIGINA KATKAUSKAITĖ 

Šį nelabai pavasarišką pa
vasarį praskaidrino tikrai ne
kasdieniškas įvykis Toronto 
Prisikėlimo parapijos salėje 
kovo 29-osios rytmetį. Čia, 
Kanadoje, Thronte, gyvenan
čius tautiečius ir lietuviškos 
kilmės vaikus, jų tėvelius ir 
senelius, kitus bendruomenės 
žmones sukvietė susirinkti 
prieš 300 metų tolimame Ma
žojoje Lietuvoje (Rytų Prūsi
jos) krašte gimęs Kristijonas 
Donelaitis (1714-1780). Jogy
venimas ir kūryba, tapusi lie
tuvių grožinės literatūros pra
džia, buvo paskelbta Toronto 
Maironio lietuviškosios šešta
dieninės mokyklos atviros pa
mokos tema. Į renginį buvo 
kviečiami visi, norėję prisidėti 
prie K Donelaičio 300 gimi
mo metinių paminėjimo, vyks
tančio Lietuvoje ir daugelyje 
lietuvių telkinių pasaulyje, ir 
vienintelio Kanadoje. 

Jau susirinkus į salę ir 
prasidėjus programai "Sveiks, 
svieteli margs!" ir kun. Aure
lijui Kasparavičiui, OFM, Do
nelaičio žodžiais ir malda pa
sveikinus susirinkusius, su
pratome, kad mūsų laukia ne 
tik pamoka, susitikimas su K 
Donelaičiu, bet ir visaapiman
ti lietuviškos kultūros šventė. 
Ji prasidėjo Turonto Prisikėli
mo parapijos jaunimo kanklių 
ansamblio muzika (vad. ž. Ja
neliūnienė, A. Valaitytė, pad. 
M. Širvinskas ), 8-osios klasės 
moksleivių literatūriniu mon
tažu. Vaizdai ekrane ir moks
leivių tekstai mus vedė lietu
vių tautinės savimonės, litera
tūros gimimo istorijos keliu; 
skambėjo M. Mažvydo, J. 
Bretkūno, L. Rėzos vardai ir 
vardijami jų darbai, paruošę 
dirvą Donelaičio atėjimui. 

Vaizdo ekrane keitėsi Done
laičio šimtmečio amžininkų 

veidai, archyvinės senosios 
Rytų Prūsijos, Donelaičio tė

viškės, Tolminkiemio nuo
traukos, rašytojo kūrybos ei
lutės. 

Tačiau labiausiai laukia
mas buvo pats Kristijonas Do
nelaitis. Jis (kun N. Šmeraus
kas) sodriu balsu prabilo į vi
sus savo archaiškuoju hegza
metru, žadindamas dorines 
prigimtines žmogaus savybes, 
primindamas kuklumo ir pa
reigos, gerai atlikto darbo ir 

Kristijonas Donelaitis ir šiandien su mumis 
Toronto Maironio lietuviškos mokyklos atvira pamoka "Sveiks, svieteli margs!" dideliems ir mažiems 

viežlybumo jausmus. Poemą 
Metai pristatė 8 kl. mokslei
viai, papasakoję apie autorių 
ir poemos sukūrimo aplinky
bes. Vyresniosios grupės dar
želinukai nuoširdžiai ir raiš
kiai, su judesiu ir žodžiais pri
statė poemos Metai dalių 

pavadinimus. K. Donelaičio 
(kun. N. Šmerauskas) ir 
moksleivių - būrų (valstiečių) 
dialogas išryškino pačias ver
tingiausias autoriaus mintis ir 
įtaigiausias eilutes, priminė, 
kaip svarbu ir šiandien saugoti 
savo papročius ir kalbą, rūpin
tis šeima ir gera kaimynyste. 
Pokalbyje su Donelaičiu daly
vavo ir savo užduotis atliko 
visų klasių maironiukai ir jų 
mokytojai bei padėjėjai; Slun
kiaus monologą raiškiai per
skaitė kun. Aurelijus Kaspa
ravičius. Ir kiti, atmintyje iš
saugoję Donelaičio eilutes, 
galėjo prisidėti prie garsinio 
skaitymo. 

Tą rytmetį mes dalyvavo
me labai įtaigioje literatūros 
pamokoje su muzikiniais in
tarpais. Jie puikiai papildė at
viros pamokos temą, išryškino 
pagrindines mintis: tautinės 
kultūros stiprėjimo, lietuvių 

kalbos atėjimo į viešumą rai
dą, pabrėžė liaudies žodinės 
ir muzikinės kūrybos įtaką ir 
svarbą. Programoje skambėjo 
ne tik kanklių muzika, bet ir 
senosios žemaičių dainos, ku
rias atliko etnografinis trio 
(V. Sabaliauskienė, E. Juškai
tienė, E. Krukonienė). Daug 
plojimų buvo skirta ir "Ginta
rėliams" (vad. ir dirigentė D. 
Grigutienė ), specialiai šiam 
renginiui išmokusiems liau
dies dainą Strazdas, padaina
vusiems ir gerai žinomą Bi
tutę, aranžuotą D. Grigutie
nės. Beje, šiai dainai akompa
navo penkiametė Liepa kartu 
su mama Vilija. Liepa dar kar
tą pasirodė scenoje. Apsupta 
mergaičių su lėlėmis, vaizda
vusių mažųjų būrų vaikystę, ji 
padainavo lopšinę Užmik už
mik, Birbute. Paryškindama 
Donelaičio gyvento šimtme
čio dvasią, programoje skam
bėjo ir klasikinė muzika. Pia
nistas D. Špakauskas atliko 
A. Vivaldi Pavasarį (iš ciklo 
Metų laikai), M. Oginskio Po
lonez, J. Bach Preliudą, smui
kininkė 8 kl. mokinė Nerija 
Gačionytė-Gray griežė G. 
Albrechtstberger Minuetto. 

Šokėjų grupes rikiavo šo
kių mokytoja Violeta. Oriai 
sukosi 8 klasės mergaitės su 
languotomis skaromis šokyje 
Sveikas pavasari, "Gintaro" 
tautinių šokių jaunesniųjų šo
kėjų grupė pašoko Kac kac 
kac ir Aš turėjau vištelę, o liau
dies žaidimas Garnys įtraukė į 
ratelį ir didesnius, ir pačius 
mažiausius šokėjus. 

Renginio "Sveiks, svieteli margs!" programos dalyviai (iš vir
šaus į apačią): l. Prisikėlimo parapijos jaunimo kanklių an
samblis; 2. Vyresn. darželio moksleiviai, pristatę poemos Me
tai dalių pavadinimus; 3. Vaikų choras "Gintarėliai" (vad. D. 
Grigutienė); 4. Skaitovai - kun. N. Šmerauskas (Donelaitis) ir 
kun. Aurelijus Kasparavičius, OFM; S. Etnografinis trio - V. 
Sabaliauskienė, E. Juškaitienė ir E. Krukonienė 

Antroji pamokos dalis bu
vo skirta poezijai ir literatūrai. 
Joje vyko moksleivių dekla
mavimo konkurso paskutiny
sis ratas; jaunieji mokyklos 
literatų būrelio nariai skaitė 
savo kūrinėlius, apsakymus ir 
eilėraščius. Vertinimo komisi
jai, kurios darbe dalyvavo ra
šytojas Antanas Šileika, kun. 
N. Šmerauskas, vaikų teatro 
"Žalios lankos" vad. D. Boty
rienė ir šių eilučių autorė, ne
buvo lengva išrinkti geriau
sius deklamatorius - girdėjo

me daug gerų skaitovų ir ge
ros poezijos. Ypatingai gražia 
tartimi ir su jausmu B. Braz
džionio eil. padeklamavo 3 kl. 
moksleivis Danius Verbyla, 
vaikų pamėgtą Meškiuką Rud
nosiuką - Viktorija De luliis 
(2 kl.), laureatėmis tapo ir Ti
lija Leskauskaitė ir Meda 
Krukonytė, Liepa Špakaus
kaitė (vyresn. darželis). Jiems 
įteikti garbės raštai ir premi
jos. Pagyrimo buvo verti ir kiti 
skaitovai, jie apdovanoti pa
dėkos raštais. Kol vertinimo 
komisija aptarinėjo rezulta
tus, savo kūrinius skaitė mo
kyklos literatų būrelio nariai; 
Rasa Kapeniak perskaitė da
lyvauti negalėjusios poetės 
Dainos Mickevičienės eilių. 

Išskirtinę renginio nuotai
ką pabrėžė ir kiek įmanoma 
būriška apranga; ir mokslei
viai ir mokytojai stengėsi nors 
simboliškai atvaizduoti Done
laičio laikų žmones. Daly
viams pravertė dailininkių A. 
Minkevičienės ir R. Mačikū
naitės patarimai ir tėvelių su
manumas. Programai baigian
tis būriškiausiais pagal apran
gą buvo pripažinti moks
leiviai: 1 vieta - A. Meikle
john; 2 - G. Pacevičiūtė; 3 -
M. Vaičiulis. 

Pamoką-šventę vedė Rasa 
Kapeniak kartu su scenari
jaus autore ir režisiere Rima 
Žemaityte De Iuliis. Renginio 
pabaigoje mokytojai Rimai ir 
buvo skirta visų vieningi ploji
mai, padėkos žodžiai ir gėlių 
puokštės. Thkią šventę galėjo 
surengti tik žmogus, turintis 
gilią savosios kultūros pajautą 
ir pedagoginį talentą bei įžval
gas kaip perteikti norimą te
mą ir turinį, kad jis pasiektų 
ne tik atmintį, bet ir jausmus. 

Nukelta į 9-tą psl. 



K. Donelaitis ir šiandien su mumis 

Matydami šios sudėtingos 
pamokos dalyvių gausumą ir 
užduočių įvairovę, galime tik 
įsivaizduoti, koks nelengvas, 
daug laiko reikalaujantis buvo 
parengiamasis darbas, kiek 
derybų, prašymų, priminimų 

elektroniniu paštu skriejo į vi
sas puses. Bet šventė buvo 
įspūdinga, vientisa, liudijanti, 
kad lietuvių bendruomenės 
ateitis - jaunimo lietuviškos 
savimonės ugdymas yra pati
kėtas geroms rankoms. Pa
grindinės organizatorės Ri
mos Žemaitytės De Iuliis tvir
tinimu, daug padėkų nusipel
nė tėveliai, kantriai mokę vai
kus eilėraščių, padėję būriškai 
apsirengti ar suvynioti lėles; 
jų geranoriška pagalba pra
vertė paruošiant ir po rengi
nio sutvarkant salę. Pamokos 
įrašus spėjo padaryti Darijus 
Špakauskas, tad norintys galės 
įsigyti atminimui vaizdo įrašą; 
garso aparatūrą parengė Vik
toras Remesat. Be jų pagal
bos būtų buvę sunku išsivers
ti. Šiame renginyje labai trūko 
dar vieno žmogaus - mkt. L 
Ehlers, su kuria atsisveikino
me praėjusį rudenį. Bet ji bu
vo pirmoji, paskatinusi prisi
minti ir švęsti Donelaičio 
šventę su poezijos skaitymais. 
Jos noras įvykdytas su kaupu. 
Buvo keistoka, kad šioje šven
tėje nei kaip žiūrovai nei kaip 
programos dalyviai nedaly
vavo Aukštesniųjų lituanisti
nių kursų moksleiviai ir jų pe
dagogai. Praleista išskirtinė 
proga prisiliesti prie lietuvių 
literatūros ir kultūros ištakų, 
pajusti jos vertę. Šios kultūros 
istorijos ir meno pamokos ne
pakeis joks teorinis tekstų 
nagrinėjimas ar kiti įprastiniai 
darbai. Kartais reikia be bai
mės keisti kasdieninius planus 
vardan svarbesnio tikslo. 

Iš viršaus i apačią: 1. Būrų mergaičių žaidimai. Viduryje -
Liepa Špakauskaitė dainuoja lopšinę; 2. Rima žemaitytė De 
luliis - renginio organizatorė, scenarijaus autorė ir režisierė, 
8 Id. mokytoja; 3. Poezijos skaitovų konkurso laureatai; 
4. Maironio lietuviškos mokyklos literatų būrelio nariai, šven
tėje skaitę savo kūrybą 

Baigiantis renginiui, mo
kytojai, kaip ir per įprastas 
pamokas, visiems - ir vai
kams, ir suaugusiems - primi
nė apie namų darbus: ką suži
noję pamokoje apie Donelaitį 
- pasidalinti su kitais. Kodėl 
atėjęs prieš 300 metų Done
laitis yra reikalingas mums ir 
šiandien, geriausiai tai paaiš
kina filosofas R. Tumošaitis: 

" ... Donelaitis mums yra 
kaip duona kasdienė, kaip sa
vaiminė būties duotybė, kuri 
taip plačiai aprėpia mūsų egzis
tenciją, kad kartais darosi ne
pastebima, nemąstoma. Juk 
duona yra ypatingas maistas, 
gyvybinis pagrindas. 

.. . Donelaičio žmonės tebė
ra gyv~ jo pasaulyje mirties nė
ra, jo lietuviškas žodis tebegy
vena tarp mūsų ir kalba mums. 
O ''Metų" kalba yra polifoniš
ka, daugiabalsė: bendruomenė 
prabyla skirtingais balsais ir 
jungia skirtingas patirtis bei po
žiūrius į bendrą išmintį. Todėl 
''Metuose" atsiveria ne užguitų 

baudžiauninkų gyvenimo vaiz
das, bet orios ir laisvos bend
ruomenės vaizdas: žmogus čia 
išsako savo požiūrį ir reika.lauja 
savo žmogiškų teisių. Viena iš 
jų - gimtosios kalbos teisė, nes 
be jos kultūra neturi žmogiško 
veido. 

.„Kad ir kiek lietuvių kalba 
keistųsi veikiama naujų realijų 
ir technologijų, ji vis tiek lieka 
lietuviška. Kaip ir žemė, kuria 
vaikštome, kurios vaisiais esa
me gyvi. Juk ir kosminė saulelė 
pas mus ateina kaip lietuviška 
kalba, ir tik kaip kalba, kurioje 
gimė Donelaitis, kurioje tebe
gyvename mes, nes kitur mūsų 
tiesiog nėra, kitur mums ne pa
tirta tikrovė, o tik kažkieno pra
manyta pramonė. 

.. . Kristijonas Donelaitis 
mums sukūrė vietą po saule. 
Aišku, ne pats vienas sukūrė. 
Juk visa kūryba prasideda nuo 
saulelės. Iš jos ateina visa gyry
bės šiluma. " (Metai, 2013, nr. 12) 

Ntrs. D. Puterienės ir 
A. Minkevičienės 
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TAUPOMOJI 
545KAITA 

"TFSA" (Neapmokesti namo 
taupomoji sąskaita) 

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 1.50% 
l metų 1.65% 
2 metų 1.90% 
3 metų 2.15% 
4 metų 2.35% 
5 metų 2.55% 

KASDIENI NIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35% 

"PLANAS 24" Kasdie n inių 
pa l ūka n ų čekių / taupomo ji 

Balansas: $0 - $4,999.99 0.025% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 
$25,000.00-$59,999.99 0.250% 
Virš $60,000.00 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuošimčia i i r 
nemokomi čekių 

pata rnavimai 

0.500% 

JAV DOLE R I Ų KASD I ENI N IŲ 

INVESTICINĖ 
54SKAITA 

"G l C" l N D Ė L l A l 
(Pelno padalinimas netaikomos) 

l metų 1.55% 

2 metų 1.80% 
3 metų 2.05% 
4 metų 2.25% 
5 metų 2.45% 
l metų iškeičiamos 1.35% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamųjų palūkanų 1.40% 
l metų 

2 metų 

3 metų 

4 metų 

5 metų 

1.65% 

1.90% 
2.15% 

2.35% 
2.55% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO 
UŽSTATU 3.50% i roukščiou 

ASMENINĖS PASKOLOS 
5.50% ir aukščiau 

PALŪKANŲ 0.10% ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau 

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS 

Visi pateikti nuošimčiai 

gali būti keičiami 
be jspėjimo 

Atviros, kintamųjų palūkanų 

Uždarytas, kintamųjų palūkanų 

l metų 

2 metų 

3 metų 

4 metų 
5 metų 

3.25% 
2.85% 
2.85% 
3.05% 
3.15% 
3.25% 
3.40% 

f:t:H 
Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą 

PARAMA 
www. parama .ca 

LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningos asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-treč 9-330 Ketv-penk 9-8 Šeši 9-1 

1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm·treė 9-3.30 Kelv 9-6 Penk 9-3.30 Šeši uždaryta 

AKTYVAI pe r $220,000,000 

Dr. Sky Našlėnas 
Ccrlificd Or1bodout is1 

Al sociale S1arra111Je Bospilal 
for Siek Cbiklrea 

1
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BRACES FOR CHILDREN 
ANDADULTS 

ELITE Invisalign Providcrs 

SW corucr of Illoor aud Royal York Rd. 

www.RoyalYorkOrtho.com 

tel. 416 207-0885 
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MIRTIES PRISIMINIMAS 

A t A 
JUOZAS ir BRONĖ 

ČERVINSKAI 
Nebėra kas mus sveikina 
atėjus pro duris, 
Nebėra kas mums šypsos, 
ir prajuokina visus. 
Gyvenimas tykus be Jūsų. 
Prisiminimai mums vis brangūs, 
kartu praleidom daug smagių dienų. 
Kasdien dar visi ilgimės 
Jūsų abiejų. 

Christine, lrene, Jenny, 
Vic Cervinskas ir jų šeimos 

In Memory of Joseph and Brone Ceninskas 

You are no longer there to greet us, 
as we wa1k through the door. 
You are not there to make us smile, 
or to m.ak.e us laugh anymore. 
Life seems quiet without you. 
Our memories are a lot more 
precious because of all the happy times 
we shared with you. 
We still miss you every day. 

Christine, lrene, Jenny, 
Vic Cervinskas and Families 

Mažėja gyventojų 
Kai kuriuose Lietuvos re

gionuose labai sparčiai mažė
ja gyventojų-naujausiais duo
menimis, apie 45% viso kraš
to teritorijos yra itin retai ap
gyventa. Tukių plotų, kaip nu
mato geografas dr. Vidman
tas Daugirdas, dar daugės, 
rašo dienraštis Lietuvos žinios. 
Nykstant smulkiosioms gy
venvietėms ir vienkiemiams 
Lietuvoje iš daugiau kaip 4200 
kaimų liko tik pavadinimas. 
Retai apgyventose seniūni
jose - apie 2500 tokių kaimų. 
Lietuvos socialinių tyrimų 
centro Visuomenės geografi
jos ir demografijos instituto 
mokslininkai, vadovaujami dr. 
V. Daugirdo, 2012-2013 m. 
įgyvendino projektą "Lietu
vos retai apgyventos teritori
jos ir jų gyventojai". 'fyrėjų iš
vados nedžiugina: demogra
finių prielaidų padėčiai page
rėti ir tendencijoms pasikeisti 
kol kas nėra. 

Artimiausius 15-20 metų 
kaimai dar tuštės. Apskai-

(nuo 1919 metų) 

čiuota, kad dabar yra 183 retai 
apgyventos seniūnijos. Dau
giausia tokių, kurių 1 kv. km 
gyvena nuo penkių iki 10 žmo
nių, o devyniose seniūnijose, 
pasak dr. V. Daugirdo, kaip 
kokiose džiunglėse - vos iki 
penkių gyventojų. Nederlin
gose bei miškingose Šiaurės 
Rytų ir Pietų Lietuvos žemėse 
retai apgyventi dideli ištisiniai 
arealai. Daugėja retai apgy
ventų seniūnijų ir Žemaitijoje. 

Inf.. 

www.NerasEnterprises.com 

Neras 
Enterprises 
Granite or Marble Counter 
Fabricated & lnstalled in 

~ Hrs. or Less 

OOo©~ 
905.424.1133 

A Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles. 

.A Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus . 

.A Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų. 

.A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 

PARAMA - didėjantis kredito 
kooperatyvas 

Atkelta iš 3-čio psl. 

Ryšium su tu.o buvo dau
giau investuota i "Paramos" 
veiklą. CEO pranešime skai
tėme, kad "neseniai "Parama" 
pristatė naujų paslaugų pake
tą, nuo elektroninio pinigų 
pervedimo (t.k. e-transfers), 
sukčiavimo perspėjimų iki 
mobiliųjų programų plėtros ir 
tęsia darbą su naujais įdomiais 
produktais. Tikimasi, kad visa 
tai, kartu su geresniu visuo
menės informavimo priemo
nių panaudojimu, sudomins ir 
pritrauks kuo daugiau jau
nesnės kartos atstovų". Ge
neralinis direktorius pabrėžė, 
kad "Parama" visada laikosi 
išbandyto, stipraus finansų 
valdymo ir atsakingo vadova
vimo principo. Nepaisant to, 
kad kredito kooperatyvams 
keliami vis aukštesni teisiniai 
ir administraciniai reikalavi
mai, "Parama" yra gerai pasi
ruošusi visiems ateities iššū
kiams, pasiryžusi ir toliau 
teikti aukšto lygio bankinin-

kystės paslaugas, remti lietu
vių bendruomenę. Baigdamas 
savo pranešimą Tarmo Lobu 
padėkojo visiems nariams už 
pasitikėjimą, nuoširdumą ir 
galimybę pralenkti visų lū
kesčius. 

Revizijos komiteto vardu 
kalbėjo komiteto pirmininkė 
M. Spudas. Ji trumpai apibū
dino veiklą ir paminėjo, kad 
bendradarbiaujant su vidiniu 
revizoriumi R. Belsby, komi
tetas atliko visus jų ir federaci
nės valdžios reikalavimus. 

Rankų pakėlimu 62-ojo 
metinio susirinkimo dalyviai 
priėmė finansinę ataskaitą bei 
patvirtino kvalifikuotų revi
zorių firmą MNP LLP 2014 
metams. Valdybos pirminin
kei pristačius, ir rankų pakėli
mu patvirtinus, buvo priimti 
šie pakeitimai: visuotinio me
tinio susirinkimo kvorumas 
sumažintas nuo 100 iki 50 na
rią, nominantų i valdybą pa
raiškų peržiūrėjimo laikas 
prailgintas nuo 5 iki 20 darbo 
dienų. Paskutinio pakeitimo 

&.i"e 
gt~ 

DENTAL 
Dr. Gintarė Sungailienė 

-----' 

(905) 271 7171 
1252 Hurontario St. 
Mississauga, LSG 3H3 
www.watersidedental.ca 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 

nuošimčiai labai žemi. 
Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

(905) 785 3900 
3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, L5N OA5 
www.9thlinedental.ca 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar i namus 416-231-4937 

MARGUTIS Parcels 
48 Hompto nbrook Dr., Toronto, ON, M9P l A l 

PARCELS TO 

LITHUANIA 
For free pick up in your area 

call VIKTO R at 

Tel: (416) 233-4601 
OR EMAIL TO: pysanka.inc@i:mail.com 

priežastimi buvo tai, kad no
minacijų komitetui, vertinan
čiam kandidatus į valdybą, 
reikia užtikrinti pakankamai 
laiko tam padaryti. 

Buvęs ilgametis valdybos 
pirmininkas A. Šileika prista
tė toliau kandidatuojančius i 
valdybą asmenis: M. Spudas, 
T. Kurą ir E. Pamataitį. Tiems 
patiems nariams sutikus kan
didatuoti toliau aklamacijos 
būdu minėti asmenys perėjo i 
ateinančių trejų metų kaden
ciją. Pilną finansinę ataskaitą 
galima gauti abiejuose "Para
mos" skyriuose. Popietės pa
baigoje susirinkę nariai ir sve
čiai pasivaišino G. Kobelskie
nės šilta vakariene, skaniais 
užkandžiais ir vynu. 

Valdybos pirmininkė R. 
Urbonavičius nuoširdžiai pa
dėkojo visiems už dalyvavimą, 
ir eiliuota fraze bei link.ėjimais 
sėkmingų metų baigė 62-ąjį 

visuotinį "Paramos" susirin
kimą. Tud 2014 m. visiems te
būna stiprūs finansiškai, gyvy
bingi, brandūs ir laimingi. 

(Ntn. K. Strumkienė1) 

ATLIEKAME visus vidaus ir 
išorės remonto darbus. Dalo
me, dedame grindis, plyteles. 
Mūrininko darbai - plytos, ak
muo. Skambinti Vytautui tel. 
905 272-2016 arba 647-400-
1153 (cell). 

~ FOUR SEASONS 
~M~ REALTY LIMITED 

Brokerage, 
67 Flrst Street 

~'7d!. Colllngwood, 
O ntario L9Y 1 A2 

Parduodant, perkant 
ar tik dėl informacijos 
apie nrunus, vasarna
mius, ūkius, žemes 
Wasagos, Staynerio 
Thorubury, Tiie Blue 
MountainsirColling
woodo apylinkėse 

kreipkitės į 

Angelę Šalvaitytę, D.A., Broker 
pirkimo ir pardavimo atstovę. 

Ji mielai jums patarnaus. 

705-446-6428 
705-445-8500 ext 247 

Elektroninis paštas 
angiesalvaltis@rogers.com 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
Ir 

MISSISSAUGOJE 



''Da.inos" choras mini 'Veiklos dvidešimtmetį 
''Daina" tai mūsų tikras džiaugsmas šitrlyje. 
Tą džiaugsmą neiame visiems, nelaikom savyje. 
Jau dvidelimt metelių, 'IOronte skamba lietuvilka daina, 
Pasilceilia choristai, nk mūsų vadovė ta pati ir visada - jauna ... 
Lilijos sukwtos dainos skrenda ten toli, 
Viena daina gražesnė už kitas, jeigu jas girdi 
Jos skamba nuostabiai ir ilgai palieka atmin~ 
Dažnai kanojant dainų žodžius jų nepamin"k ir ateity ..• 

V..si choristai įvairių meteiių nėni labai jauni. 
V..si stengiasi nedaryt klaidų dainelių sūkury. 
Nedidelis būlys metgailių ir tų bernelių nuostabių 
Sudaro ''Dainos" chorą iš meilės dainai ir gerų širdiių. .. 

Ten vienas aukltas, kitas mažas, vienas storas, kitas plonas, 
Bet kai sumaišai vifus i vimq būry, pasidaro puikus choras. 
''Daina"' yra kaip sukw1a vima gmii šeima, 
Kuri per dvidešimt metelių mums liko mylima. 

GRAŽINA STAUSKIENĖ 

F orest Hill Art Oub 
Show&Sale 

Fri, April 25 (Reception) (6pm - 9pm) 
Sat, April 26 (1 pm - Spm) 
Sun, April 27 (1 pm - Spm) 

666 Eglinton Ave West 
(next to Forest Hill Library) 

info: Mel. (416) 783-5388 - Free Admission 

Rastas senas kapinynas 
Kauno rajone tiesiant europinę geležinkelio "Rail Bal

tica" vėžę vasario antroje pusėje aptikti kaulai, kurie gali būti 
600 metų senumo kapinyno dalis. "Kaulai žemėje pragulėję ne 
mažiau kaip 50 metų, tikėtina, ne mažiau kaip 600 metų", nu
statyta žinovą išvadose, pateiktose Kultūros paveldo departa
mento Kauno skyriui. Kaulai rasti sausio 22-ąją, atliekant že
mės kasimo darbus Kauno rajone, Rinkūnų kaimo geležinke
lio tarpstotės Mauručiai-Garliava 46-ajame kilometre. Anot 
Kauno dienos, įdomiausias radinys yra aptiktas žalios spalvos 
apnašas ant kaukolių fragmentų, einantis plačiu žiedu per 
kaktikaulį ir pakaušį. Daroma išvada, kad tai gali būti vario ly
dinio likučiai, būdingi ikikrikščioniškai laidosenai. Int 
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~ ...... ~ ... ~ ... ~„~ ... ~ ... ~~~ ... ~ ... ~ 
: Sujunkim širdį su daina : 
~ T.L.P.K. Choro "Daina"( vad. Lilija Turūtaitė) -> t 20 METŲ JUBILIEJINIS KONCERTAS ~ 

t ~ 
t ~ 
t ~ 
t ~ t š.m. gegužės 31 , šeštadlenĮ, 1 v.p.p. ~ 
~ ''Vilniaus rūmų" 111-čio aukšto salėje ! 
'\' PROGRAMOJE: gražiausios ir populiariausios lietuvių dainos, .,, t solo, duetai, kvartetai, eilės ir prisiminimai su vaišėm • 

.t. Bilieto :::~r::0:k::~:t~ 1!~~:~ Mš:~:~;~~;s~-3024; t 
~ GRAŽINAI STAUSKIENEI 416-251-3467; REMIGIJUI ŠIMUKĖNUI 416-037-8544 .., 

l, VISI MALONIAI YRA KVIEČIAMI ATVYKTI : 
~. Rengėjai - choras "Daina" 9 
~....-~....-~....-~....-~....-~....-~....-~....-~~ 

l SKAITYTOJAI 
PASI SAKO 

PASTABOS 

l 
Balandžio PIRMOS-oro 

pranešėjai (TŽ redaktoriai). 
Pagal "oro pranešėjų" foto ži
nias, džiugu, kad šią (ne už 
kalnų jau) vasarą NIEKAM 
nereiks "kruzlaiviais" ... ieško
ti vėl ŽIEMOS sniegų/ledų 
Aliaskoje (tik ką čia pabėgus 
iš praeitos žiemos). O lokius 
susitikti •.• pigiau zoo-sode. 

Tikiu, "atjaunėję" mažins 
persispausdinti - vis "sutrum
pinant" „.RIMTYBES iš Lie
tuvos spaudos. Kodėl mums 
gilintis - jų neskaito Lietuvoje 
(kaip ir Biblijų)- JEI skaitytų 
- BŪTŲ TEN KITAIP. .. gal? 
Vietoj Švento Rašto prie lo
vos keli.„ Sapnininkai. Ir mū
sų nerūpintų. Dabar gi, - kuo 
toliau (kaip aš užu prūdo ... ) 
nuo Putino - tuo geriau, sau
giau. Nereiks vėl be kvapo po 
bombom ir iš visų pusių pavo
jais, be maisto, vėl "bėgt visa 
palikus" antrukart.„ Aiškinan
tis per Lenkiją, Č'.ekiją, Reichą. 
Ed. Petrauskas, London, ON 

TORONTO LIETUVIŲ PENSININKŲ KLUBO -
VELYKŲ PIETUS 

Įvyks balandžio 26, šeštadienĮ, 12 v.d. 
"Vilnius Manor" 111-čio aukšto salėje 

Meninę programą atliks choras "Daina" 

~ 
ŠILTI PIETŪS SU VYNU• PYRAGAI• K.AVA 

~ (ruošiami G. Kobelskienės) 
' -*1-- ~ 

Bilietai - $25 asmeniui. -............. 
Prašome bilietus jslgytl Iki balandžio 22 d. pas: 

B. »tmošiūnienę 416-761-9992 ir l. l<Dnčiūtę 416-622-9785 

~ ATVELYKIO sekmadlenĮ, ~ 
, balandžio 27, 11 v.r. - 2 v.p.p. ~ 
~ v NUO:IRDŽIAI KVIEČIAME ' 

f SVENTISKAI PAPIETAUTI l 
Toronto Uetuvių Namų Vytauto Didžiojo menėje, 

1573 Bloor St. W, Toronto, 416-532-3311 

Svečių lauks Moterų būrelio velykinis pyragų stalas 
ir margučiai - ypač laukiame šeimų su jaunimu. 

Pasveikinimas Ir malda 12.30 v.p.p. 

Stovykla Lietuvoje 
Kūrybinė teatrinė vasaros stovykla "Lietuvos atgaja" kviečia 9-17 metų vaikus ir jauni

mą patirti nepamirštamą dešimties dienų nuotykį! Prieš 23 m. pradėjus veiklą kaip projektą, 
skirtą užsienio lietuvių vaikams, stovykla laikosi principo, jog yra svarbu palaikyti ir stiprinti 
užsienyje gyvenančių lietuvių jaunosios kartos dvasinius ir kultūrinius ryšius su Lietuva, 
ugdyti patriotizmą ir tautiškumą. Lietuviška stovyklos aplinka puikiai tobulina lietuvių kal
bos igūdžius, stiprina tautinę tapatybę, plečia kultūrinį akiratį. Vaikai "Atgajoje" išmoksta 
atrasti daug nepaprastų dalykų ne tik savyje, bet ir aplinkiniuose, įsigyja daug naujų draugų! 
VJSą informaciją ir registraciją galite rasti interneto tinklalapyje www Jataaja.lt. Vaikų švie
timo ir kultūrinio bendradarbiavimo stovykla "Lietuvos atgaja" - šauniausia vaikų stovykla 
Lietuvoje! Stovyklos rengėjas - Labdaros fondas "Vienybė" info@latsaja.lt. Aušra Lasaus
kaitė, Labdaros fondo "Vienybė" direktorė. Inf. 
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l 
Anapilio parapijos 

žinios 
• Švenčiant Šeimos metus, 

bal. 13 d. duonos ir vyno dovanas 
Mišių aukai nešė Pečiulių šeima: 
Vytautas, Irena, Edvardvas, Ri
mas, Vilija ir Virginija. Seimos 
metų žvakę ir Šv. Raštą dovano
jome Rimkų šeimai ir palydėjom 
maldos savaitėn ruoštis atei
nančio sekmadienio Mišioms. 

• Toronte mirė a.a. Jonas 
Budrys, 94 m. amžiaus. Palaido
tas balandžio 12, šeštadienli, iš 
Lietuvos kankinių šventovės Sv. 
Jono lietuvių kapinėse. Jo liūdi 
žmona ir sūnus su šeima. 

• Toronte mirė a.a. Juozas 
Gataveckas, 100 m. amžiaus. 
Mūsų parapijiečio Juozo Kara
siejaus dėdė. Velionis palaic!,o
tas iš Prisikėlimo šventovės Sv. 
Jono lietuvių kapinėse. 

• Did. penvktadienį bys ren
kamos aukos Sventajai Zemei. 
Toji rinkliava skiriama šventųjų 
vietų priežiūrai ir vietinių krikš
čionių bendruomenių paramai. 

• Didžiosios savaitės pa
maldų tvarka Anapilyje: D. ket
virtadienį, 7 v.v. - Svč. Sakra
mento įsteigimo pamaldos; D. 
penktadienį, 3 v.p.p. - Kristaus 
kančios ir mirties pamaldos; D. 
šeštadienį, 7 v.v. - Kristaus pri
sikėlimo pamaldos; Velykų sek
madienį, 7 v.r. - Susitikimo su 
prisikėlusiu Kristumi pamaldos; 
10 v.r. - Velykų dienos Mišios. 

• Anapilio autobusėlis veš 
maldininkus nuo "Vilniaus rū
mų": D. ketvirtadienį 6.30 v.v.; 
D. penktadienį - 2.30 v.p.p.; D. 
šeštadienį - 6.30 v.v.; Velykų 
dieną - 9.30 v.r. Atgal parveš 
maldininkus po pamaldų. 

• Kanados lietuvių katalikų 
centras šaukia trimetinį visų lie
tuviškų parapijų atstovų suvažia
vimą Anapilyje balandžio 26, 

TORONTO 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Sveikiname Jus visus su 
Kristaus Prisikėlimo švente ir 
linkime Viešpaties palaimos, 
tikėjimo ir vilties. 

• Balandžiol 7 d„ 7 v.v. - D. 
ketvirtadienio pamaldos; bal. 18 
d„ D. penktadienį, 2.30 v.p.p. -
Muzikinis susikaupimas; 3 v.p.p. 
- apeigos; bal. 19, D. šeštadienį, 
8.30 v.v. - Velyknakčio liturgija; 
balandžio 20 d. - Velykos: 7 v.r. 
Mišios (liet. k.); 9 v.r. - Mišios 
(ang. k.); 11 v.r. -Mišios (liet. k.). 

• Balandžio 27 d. - "Vilties 
bėgimas"; gegužės 4 d. - Pirma 
komunija; gegužės 25 d. - Su
tvirtinimas. 

• "Kretingos" stovykla: 
angliškai kalbantiems liepos 6-
19 d.d.; lietuviškai kalbantiems 
liepos 20 - rugpjūčio 2 d.d. 
"Kretingos" stovyklos registra
cijos anketas galima pasiimti 
parapijos raštinėje. 

• Šeimų stovykla - rugpjū
čio 10-16 d.d. Registracijos an
ketas galima irgi pasiimti para
pijos raštinėje. 

• Mirties pranešimai: a.a. 
Antanas Baltrūnas, 95 m. Pali
ko žmoną Oną ir sūnų Kazi
mierą; a.a. Juozas Gataveckas, 
100 m. Paliko sūnų Juozą, duk
ras Reginą-Aušrelę, Laimą
Joaną, Daivą ir brolį Izidorių su 
šeimomis; a.a. Nellie Puido
kienė, 95 m. Paliko Kristiną
J enny Dean su šeima. 

• Mišios sekmadienį, bal. 
20: 7 v.r. už a.a. Andrių Radze
vičių; 9 v.r. už a.a. Bronę ir Juozą 
Pilipavičius; 11 v.r. už gyvus ir 
mirusius parapijiečius; už a.a. 
Tadą Gurevičių; už a.a. Sofiją 
Vidu_girienę; už a.a. Albiną ir Po
vilą Stuopius; už a.a Vaidą Kup
revičiūtę (10 m.); už a.a. Napolį 
ir Eugeniją Juknevičius. 

šeštad. Suvažiavimo Mišios - 9 •-----------. 
v.r. Lietuvos kankinių švento- .l __ K_L_F_ z_v_1_N_1_o_s __ „I 
vėje. Registracija-9.30v.r. para- • Balandžio 6 d. Prisikėli
pijos salėje. Programoje: Centro mo par. patalpose įvyko metinis 
valdybos ir parapijų atstovų pra- Kanados lietuvių fondo susirin
nešimai, Centro valdybos rinki- kimas. Išklausyti įvairių komi
mai ir kun. Nerijaus Smerausko sijų pranešimai. Dr. A. Pabe
paskaita "Šeimos metai". Skati- dinskas trumpai pristatė pirmą 
name savo parapijiečius suva- dalį pakeitimų, liečiančių Fon
žiavime dalyvauti. dą, pagal valdžios reikalavimus. 

• Lietuvos kankinių šven- Per ateinančius metus Taryba 
tovėje Pirmosios komunijos ir turės peržiūrėti Fondo statutą 
Sutvirtinimo sakramento iškil- sureguliuojant jį pagal naujus 
mės įvyks gegužės 25, sekma- įstatymus. 
dienį. Sakramentus teiks Kai- • Pernai Fondas paskyrė 
šiadorių vyskupijos vadovas $179,654 organizacijoms Kana
vysk. dr. Jonas Ivanauskas. doje, $20,750 org. Lietuvoje ir 

• Šeimos metų proga Ka- Lenkijoje bei $27,900 studen
nados lietuvių katalikų centras, tams. Tarybon perrinkti A. 
Kanados lietuvių kunigų vienybė Nausėdas ir A. Simonavičius. 
ir KLB krašto valdyba rengia Naujai išrinkti dr. A. Pabe
šventkelionę į Midlando švento- dinskas ir D.Juozapavičiūtė
vę birželio 22, sekmad. Paskir- Breen. Kontrolės komisijon 
kite tą dieną šiai iškilmei. perrinktas S. Kareckas ir naujai 

• Mišios sekmad„ bal. 20: 7 išrinkta D.Vaškevičiūtė. Kitas 
v.r. Prisikėlusio Kristaus pasiti- tarybos posėdis įvyks ketv„ bal. 
kimo pamaldos; 10 v.r. už a.a. 10, kuriame tarp kitų reikalų, 
Gražiną Butkienę ir Butkių, Las- bus patvirtinti Pelno skirstymo 
tauskų bei Moigių giminės gyvus kom. pasiūlymai. Inf. 
bei mirusius; Vasagoje 2 v.p.p. už 
a.a. Anastaziją Bridickienę; 
Delhi šeštad„ bal. 19, 3 v.p.p. už 
lietuvių parapijas Kanadoje. 

PERKU miškus, žemes Lietu
voje. Gali būti nepilnai sutvar
kyta nuosavybė, už suteiktą in
formaciją atsilyginsim. Tel. 
630-340-9604. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 x 26 dienos metu. 

• Turner & Porter laidotu
vių namai ruošia kasmetinį se
minarą apie pagalbą išgyve
nant netektį brangaus asmens. 
Jį nemokamai ves dr. Alan 
Wolfelt balandžio 29, 7 v.v. 
Mississauga miesto Living Arts 
Centre. Registracija tel. 416-767-
6793 arba www.turneporter.ca. 

PROFESIONALUS dantų va
lymas Jūsų namuose. Priima
mas draudimas. bttp://athome
smile.com/416-388-8723. Inga 

l 
Išganytojo parapijos 

žinios 
• D. Penktadienio pamal

dos vyks 11.15 v.r.; Velykų rytą 
taip pat 11.15 v.r. D. Penkta
dienio ir Velykų pamaldų metu 
bus renkamos specialios aukos 
paremti "Vanagų" jaunimo sto
vyklai Lietuvoje. 

• Pamaldos gegužės mėne
sį vyks gegužės 5 d„ kuriose pri
siminsime savo motinas. Vi
soms motinoms ir visoms mote
rims bus įteiktos gėlės. Pamal
dos taip pat vyks gegužės 18 d. 

• Reikia savanorių pava
sario darbams šventovėje ir 
lauke; darbai vyks balandžio 26 
d. nuo 9v.r. 

• Moterų draugijos vartotų 
drabužių ir daiktų išpardavi
mas vyks šeštadienį, gegužės 31, 
nuo 8 v.r. iki 2 v.p.p. Viską gali
ma pristatyti prieš pamaldas 
gegužės mėnesį ir penktadienį, 
gegužės 30, nuo 6 v.v. iki 8 v.v. 

Lietuvių Namų žinios 
• Ateinantį sekmadienį, 

Velykų dieną, Lietuvių Namai 
nedirbs; taip pat nebus sekma
dieninių pietų. Taip pat baras 
"Lokys" nedirbs D. penktadie
nį, šeštadienį ir Velykų dieną. 

• Lietuvių Namai ir Mote
rų būrelis visus kviečia apsi
lankyti Atvelykio pietums ba
landžio 27 d. nuo 11 v.r. iki 2 
v.p.p. (žr. skelbimą 11 psl.). 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Dėkojame Velykų bobu
tei, kuri aplankė mokyklą, gra
žiai apsirengusi tautiniais drabu
žiais ir palydima savo sūnaus 
Kosto Paliulio; jiedu apėjo mo
kyklą ir išdalino šokoladinius 
margučius mokiniams. 

• Nuoširdi užuojauta mūsų 
bendradarbei, mkt. Norai Jan
čiukaitei, netekusiai savo a.a. 
mamytės Vokietijoje. 

• Iškilminga užbaigimo va
karienė su vynu ir diplomų įtei
kimas įvyks penktad„ birželio 6, 
Prisikėlimo parapijos salėje. Mi
šios bus aukojamos 6 v.v. Abi
turientai prašomi atvykti 5.30 
v.p.p. Bilietus platina Ona Ju
rėnas-Polyak, tel. 416 -588-2639; 
el.p. anne.jurenasl@gmail.com, 
iki birželio 1 d. Vaikams iki 6 m. 
ir abiturientams nemokamai; 
vaikams nuo 7 m.-16 m. - $20; 
suaugusiems $42 asmeniui. Pa
remkime abiturientų pastangas 
ir pasiekimus lietuviškame švie
time. Lauksime jūsų visų! 

• Balandžio 19 d. nebus 
pamokų - Velykų savaitealis. 

Zivilė 

--------1._ ___ M __ O __ N_T __ R_E_A __ L ____ ~l-------
Aušros Vartų parapija 

Balandžio 13 buvo pakrikštytas Mantas Juozas Lietukas, sū
nus Laimio ir Orintos. Krikšto tėvai buvo Laimio sūnėnas Marius 
Lietukas iš Anglijos ir Goda Galinytė iš Montrealio. Dalyvavo 
daug lietuvių ir draugų su šeimomis iš Montrealio ir svetur, visi 
buvo pavaišinti salėje po krikšto. 

Montrealio lietuvių kultūros draugija (Montreal Lithuanian 
Cultural Association) yra nauja organizacija, kurios valdyboje yra 
kompozitorius Aleksandras VStankevičius, solistė Kristina Kliorytė 
ir solistas Antanas Keblys. Si draugija kviečia visus dalyvauti pir
mosiose Montrealio lietuvių "Dainų dienose" gegužės 2-4 d.d. 
Monument National, Aušros Vartų parapijoje ir Sv. Kazimiero 
parapijoje, dalyvaujant Klyvlando lietuvių chorui ir kitiems 
chorams. 

Balandžio 11 d. Druskininkuose mirė a.a. solistė Elena 
Grumbinienė, 69 m. amžiaus. Ji gyveno Panevėžyje ir keletą metų 
lankėsi Montrealyje, giedojo ir dainavo mūsų šventovėje ir kitur. 
Liko jos dukra, mūsų parapijos komiteto narė, Ramunė Rama
nauskaitė-Sakalauskienė su šeima. Inf. 

Šv. Kazimiero parapija 
Verbų sekmadienį, balandžio 13, kleb. kun. Paulius Mališka 

pašventino palmes prieš Mišias. Klebonas ir parapijiečiai ėjo pro
cesijoj aplinkui šventovę su palmėmis. Per pamokslą seselės 
"Sisters of the Immaculate Conception" kalbėjo apie jų misionie
rių veiklą. Buvo antroji rinkliava joms šelpti. Klebonas padėkojo 
visiems, kurie dalyvavo metinėse Gavėnios rekolekcijose, parapi
jos komitetui ir kitiems, kurie paruošė vaišes bei Alfredui 
Pališaičiui, kuris nuvežė kun. Paulių Rudinską, OP, į Otavą. 

Didžiosios savaitės pamaldos: balandžio 17, Didįjį ketvirta
dienį, 4 v.p.p.; balandžio 18, Didįjį penktadienį, 3 v.p.p.; balandžio 
19, Didįjį šeštadienį, 7 v.v.; Velykų dieną, balandžio 20, Mišios bus 
aukojamos 10 v.r. Velykų rytą klebonas ir parapijos komitetas 
kviečia visus į tradicines vaišes po Mišių mūsų salėje. 

A.a. Alfonsas Žukauskas, sulaukęs 89 m. amžiaus, mirė 
balandžio 8 d. Montrealyje. Priklausė mūsų parapijai. Nuoširdi 
užuojauta jo seseriai Kazimierai Krisčiokaitienei su šeima ir 
visiems artimiesiems. VL 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE , CASTELLI INC . 

1001 SHERBROOKE SU„ SU ITE 555 , MONTREAL. OUE. H2L 1 L3 
TEl: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 

Joana Adamonis Al.B. 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

1475, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 

TŽ redakciją pasiekė šio 
turinio laiškas: "Su malonumu 
pranešame, kad lietuvių kredito 
kooperatyvo PARAMA val
dyba paskyrė Jūsų organizacijai 
$2,400 metinę auką. PARAMA, 
nuolatos skatindama tautišku
mą, skiria šią sumą, tai yra savo 
metinį įnašą, lietuviškai visuo
meninei veiklai. Ši suma yra įra
šyta į Jūsų sąskaitą PARA
MOJE. PARAMA didžiuojasi, 
galėdama būti reikšminga lietu
viškosios bendruomenės dalimi 
ir remti įvairius Jūsų įsipareigo-

FAX: (514) 766-1349 

jimus. Su pagarba, Rita Urbo
navičius, pirmininkė". 

Savaitraščio leidėjai nuo
širdžiai dėkoja už auką, prisi
dedančią prie bendrų pastangų 
išlaikyti lietuvybę. 

Anapilio sodybos valdyba 
dėkoja M. Jokubaitienei už 
$500 auką muziejaus/archyvo 
stogo vajui. 

Aukas kviečiame siųsti: 
Anapilis Christian Community 
Centre, 2185 Stavebank Rd„ 
Mississauga, ON L5C 1 T3. 

Justin Vaclovas Baronaitis, Golden Gaels Football klubo nr. 14 š.m. kovo 15 Queen's universitete, 
Kingston (ON), buvo apdovanotas trim trofėjom: Lous Bruce 'frophy, skiriama "Most Outstanding 
Defensive Player"; Johnny Evans 'frophy - "Most Valuable Player" ir "2013 Football Ontario 
University Athletics All-Star Second Team-Sam Linebacker''. Dešinėje-Vaclovas su Lyle Compeau, 
Queen's universiteto vaizdinės žiniasklaidos direktoriumi 




